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Czang-Kaii-Szek opuszcza Nankin 
Szanghai płonie 

TOKIO, 25.8. D.:iennik „Agat" do- Dnia 22 sie.rpma Japonczycy podjęli !twierdza w doniesieniach z Charbina 
I1 osi z Szanghaj u, te marszałek (hang- natarcie z Tacounpao. Dizalania wojen- 
Kai-Szek piNgstanowił  opuścić  Nankin i ne przybrały na tym odcinku charakter 
przenieSć  stolicę  do Czong-King w pro- 
wincji Seczuan. 

Przenieenie stolicy ma być  pewneg\, 
rodzaju manifestacją, że rząd nank-ifl- 
ski zarnierta stawiać  opór Japonii n .  
do catatecznt Decyzja prz.Aniesieni: 
stolicy ma być  oficjałnie c>publikown!i• 
2 września. 

Fundusz Pracy nie będzi e 
Z URW 11)0W A.N 

WARSZAWA, 25. W związku z pojawi& 
niem n się  w prasie pogłosek o zam.;erzonej ra 
7: omo likwidacji Funduszu Pracy, Minister- 
:wo Opieki Społecznej wyjaśaia, ze pogLc 

te są  całkowicie bezpodstawne. Nie są  r zp.:.• 
trywane jakiekolwiek projekty likwidacji Fun 
duAzu Pracy i Me odpowiwdają  prawdzie wia• 
d,omok...i o rzekomych pracach przygot.4)waw- 
czych w tej dziedzinie. 

Minister Sandler 

Ucha nowych posiłków 
wynosić  ma od 60 do 70 tys. 

•.Yielkiej bitwy. 
Przedstawiciel marynarki japońskiej 

eświadozyl, że nowe wojska japońskie 
wyładowano w pobliżu Liuho, skąd wy- 
:uszyły one w kierunku poł udniowym. 

Pod Lotien miała miejsce gwaltcrwria 
która skończyla się  i--0.-ycięstwern 

Japończyków 
! apońskich 
i • rtierzy. 

SOWIETY UDERZĄ  NA 
MANDWRIĘ? 

TOKIO, 25.8. Prasa tokijska Po- 

Wiad,OknIOŚĆ  o rozległych przygotowa- 
niach, czynionych przez Sowiety w Mon 
golu Zewnętrznej, dla wysłania na po- 
moc Chińczykom kawalerii sowiecko- 
mongolskiej. 

Jednocześnie Scrwiety zwiększają  swe 
siły zbrojne wzdłuż  całej granicy sa- 
wiecko-mandiunikiej, tak w rejonie 
Czyły, jak i Chabarowska i Władywo- 
stoku. Wzrost sił  sowieckich w tych 
dwu ostatnich rejonach ma wynosić  już  
:koło 90.000 ludzi. 

Prasa japońska twierdzi, że sity sn- 
\kwiecicie na Dalekim Wsc..hodzie przekra- 
ciają  już  dziś  pod względem liczebnym 
cał i.  armię  jap ńską. 

OPót CHIŃCZYKÓW 
PEKL" N, 25.8. Dowództw-o japottiskic; 

podjęło zdec.y --dowane natarcie na Na.n- 
kau. Japofic.-zycy zajęli Szu-Yung-Hua.n. 
: posuwają  się  w kierunku póŁnocn:-za- 
±csinlin pomimo sAnego oporu Chińczs- 
ków. 

Posiklci japonsite, które wylądowały 
ostatnio pod Szanghajem, cotniają  °ata-- 
t:ok na 10 tys. totnierzy. Ponadto 40 
tys. znajduje się  w droize do Szangha- 
ju- 

PRZYBYŁ, DO WARSZAWY 

WARSZAWA, 25.8. (Tel. wł.) Dziś  o godz. 
16.50 przybył  samolotem do Warszawy z ofi- 
cjalną  wizytą  szwedzki mir.i.ter spraw zagra- 
nicznych Rickaxd Johannes Sandier w tov,-a- 
:•zystwie sekretarza generalnego srzwedzbegc 
MSZ p Gunthera oraz sek-retarz.a osobistc.wo 
p. Grcenwalla. 

Po powitaniu p. minister Sandler odjechał  
sarnoch °dam w towarzystwie minis' t-ra Beck-a 
do przyrtowanych a-partawentów w hotelu 
Bristol. 

3 dzień  procesu Fleischerowej JAN ANTONI GĘBORSKI 
OBYWATEL MIASTA BĘDZINA 

b. długoletni prezes Rady Nadzorczej Banku Ludowego 
i b. wiceprezes Rady miejskiej 

po krótkich cierpieniach, opatrzony śvr. Sakramentami zmarł  dnia 24.VIII 1937 r. 
Wyprowadzenie Zwłok do kcściola parafialnego i na cmentarz miejscowy, 

-.3.stapi w czwartek dnia. 26.VIH z kaplicy szpitala pow. w Będzinie o godz. 17-ej. 
Nabożeństwo żałobne rd.prawione zostanie w tymże kościele w pH!tek dnia. 

2.7.VIII o godz. S-mej rano. 
O czym zawiadamiają  pogrążeni w smutku 

3664 	 CÓRKI, SYNOWIE, SYNOWE, ZIĘĆ  I WNUKI mi  

Powszechny strajk demonstracyjny 
w Krakowie, Wieliczce, Tarnowie i Białymstoku 

nie wychodziły. 
Jak denosza:  strajk demonstracyjny 

wybuchł  również  w Wieliczce, Brochnis  
Tarnowie i innych miastach Małopolski. 

Również  wybuchł  strajk w Bia yrn- 
stoku, Strajik trwał  przez cały drzień  do 
godz. 24. 

KRAKÓW, 25.8. (Teł . wl.) W trzecirn dnu 
procesu rozpoczął  się  przewód sądowy od prze- 
słuchaia Izydora Fleischera, męża głównej o- 
skari.-snej, który w ypiera się  wszelkiego udza• 
hi w machinacjach żony. 

Następnie sai dodatkowo przesłuchuje Ilin- 
dę  Fleischerowa, po czym nartępują  =anis 
siostry Fleischs...trowej, Ertery vel Erny Faer 
berowej, która jest najbarririej zdencrwowa. 
ną. Do zarzucanych jej przestępstw nie przy. 
z-naje 

Z kolei zeznaje oskariony Józef Hochmann, 
zastępca Fieszerowej na Rzeszów, który rów- 
nież  nie przyznaje się  do winy. 

Po przerwie zeznaje Józef Holaender, który 
wypiora się  winy, choć  w toku zeznań  sędzia 
Wasilewski odczytuje z akt sprawy Parylewi- 
czuwaj list następującej treści: „Pożyczyłam 
od p. Holeandera 550 72. - 8 maja". 

Następnie zeznaje adwokat Schneid Arnold, 
któremu akt oskarieitia zarzuca, iż  brai udział  
w angonce a sędzniego Ożoga. Oskarżoy wy- 
piera się  również  winy, twierdzą.c, ii nie mial 
z nagonką  nic wspólnego. 

Jutro zeznawać  będzie ciskariony Istler i pag i  
nownie Fleischerowa. 

KRAKÓW, 25.8. (te], wł.) Dziś  rano 
wybuchł  w Krakowie jedno:iniowy de- 
mcnstracyjny strajk powszechny. 

Strajkiem objęte były wszystkie fa- 
bryki, niektóre zaktażdy użyteczności pu- 
blicznej, tramwaje i autobusy. 

Gazety krakowskie przez cały dzień  

Santander poddał  się  powstańcom 
Rząd baskijski ucieka na okrętach angielskich 

SZANGHAJ W PLOMIF.NIACJI 
SZANGI-lakJ, 2,5.8. Samoloty japoń- 

słcie w liczbie 18 bombardowały waz:- 
raj ponownie linię  kolejcwą  Szanghaj 
— Nankin. W rensItacie most kolejowy 
między Surligow i Tsiadin został  komple- 
tnie  zr..t.i2czony.  

Ruch 1~-,,Tery mięxizy Szanghajem 
a Nankinern został  wstrzymany. 

Miasto Szanghaj w dalszym ciągu 
stol w płomieniach. Od kanału Hong- 
kew-Czek na wschód ciągnie się  morze 
pkinierd. SplionSo prawie doszczętnie 
pz-zeniaście Pootun.g, pożalone po prze- 
ciwnej sezonie rzeki. 

Komunikat sztabu chińskiego dk-nosi 
o utrzymaniu więloszoscHi potzycy-j przez 
cilSky chińskie i o wi21kich stratach, 
pcoiesionych przez Japończyków pcxi- 
a lądowania posiłków. 

KLĘSKA CHIŃCZYKÓW 
3 DYWIZJE ROZBITE 

TOKIO, 25.8. Do-wćdzi-w. lo armii kwan 
tufiskiej donosi o nowych sukcesach 
wojsk japońskich na pograniczu prcrwin 
cyj Czahar i Sujuan. Pod Czang-Też  
~taty rozbite 3 dywizje chińskie. Sa- 
moloty japiaskie zbombardowały Ta- 
tung (19 krn. na  południowy zachód od 
Raiganu). 

NOWE POSIŁKI JAPOŃSKIE 
NANKIN, 25.8. O miasto Tsing-Hai 

f% km. na południowy zachó-I od Tien 
Tairal na Elid kolejowej Tlen Tsin 
Ptikoui toczą  się  gwailtcw7ie •gralki. 

SANTANDER, 25.8. O godz. 13.30 
władze miejskie oznajmiły, iż  miasto 
poddaje się  wojskom gen. Franco. 

Dowództwo wojsk pawstańczych pod 
Santander o godz. 13.30 wydało nasrtę  
pujący komunikat: 

Władze czerwone zr.:tsbaly ZT1111SVOn i 
do ustąpienia. Oficjahrie zawiadamiają  
iż  miasto poddaje sig wojskom gen 
Franco. Kolumny wojsk narodowy> li po- 
śpiesznie przygotowują  się  do zajęciz: 
str3icy kraju Basków. 

Obecnie znajdują  się  zaledwie w c,d- 
ległości G km. od miasta, możliwym jcs! 
jednakże, że wejście do Santander pow- 
stańców nastąpi dopiero jutro. 

LONDYN, 25.8. „Times" donosi z 
I-Iendaye, że brytyjski konixtoimedow .2C 
„Kel-th" opuścił  ubiegłej 	Saint Je- 
an de Luz i wyjechał  do Gapo Mayer 
kolo Santanderu, c-elem zabrania na po- 
kład prezydenta Aguirre i członków i:a 
du baskijskiego. Równocześnie kontr. 
torpedowiec weźmiie na pokład 17 zakła• 
dinik6w, którzy pr_dczas ewakuacji Bił- 
1- no zostali przewiezieni do Santanderu, 
onw kilku obywateli brytyjskich. 

Na pokładzie kontrtorpedowca znaj- 
duje się  gubernator I1ruini, Troncoso, 
°TRZ kl: ni stil brytyjski W Sant-ander, 
'którzy będą  01)ml:i przy odtransporto- 
waniu zakładników, któkrych nad ba- 
?tiiski Postanowił  wypuścić  na wolno ć  

PARYŻ, 25.8. Z Salarnanki dcmoszą, 
że w środę  rano v,-,-ijska porwstańcze po- 
djęły dalszy marsz na Santander, Woj- 
:-Jka powstańcze, posuwające sig koncen 
trycznie w kierunku stolicy prowincji 

Policja gdańska przemocą  
odprowadza dzieci polskie do szkół  niemieckich 

Santander, nie natrafiają  na większy 
opór ze strony przeciwnika Jedynie na 
północ od Torrelavega stawiają  mili- 
cjanci rząd:zwi pewien opór. 

Brygada nawa.rska, która we wtorek 
wkroczyła do Torrelavega, posuwa s'ę  
hard.zo wolno naprzód, ze względu na 
silny ogień  artylerii rządowej. Miejsco- 
wość  Santilana, leżąca na pólmc od Tor- 
relaveg-a, została przez powstańców o- 
toczona ze wszystkich stron. ~Ze gru- 
py powstańcze zajęty ważne pozycje gór 
sicie pod Severon, docierając w ten spo- 
sób na odległość  G km. od Santandeir. 
Oddziały wojsk marokańskich zdobyły 
szczyt Garona, leżący na południowy 
wschód od Santandleru, oraz zajęty miej 
scowcrtet i: Roned° i S000bio. 

W ręce wojsk powstańczych wpadł  li- 
czmy materiał  wojenny, w tym 3 anna- 
ty i 50 karabinów maszynowych. Od- 
działy powstańcze opefrujace Wzdłuż dro- 
gi Z Castro Urdioles do Santander, la- 

jętly miejscowości: Larado i Santona. 
Salaxnanlci donoszą, że wedle wiado- 

mości, otrzymaiych tam drogą  okrężną  
w Samtanderze mijało dojść  dziś  w po- 
łudnie do rewIcIty, skierowanej przeciw 
rządowi bask i j ski emu . Zwolennicy ge- 
nerała Franco przy pomocy Kitraledi i cy- 
wilnej mieli opanować  miasto. 

Korexpondenit nawisem donosi, iż  w 
mieście wybuchł  bunt, do którego przy- 
lączyk sit policja i część ywardiL 

W Pruszczu miejscowy żand.arm wy- 
pyty--zgal dzieci, zdążające na dworzec kos 
lejciwy o nazwiska, zatrzymując te, któ 
rit zdaniem władz gdańskich nie mają  
prawa uczęszczania do szkoły polskiej. 

W związku z tym zasrzedł  wypadek 
zatrzymania ~mego brata jednego z 
poszukiwanych chłopców, Czerwififfkie- 
go, od dawna uczęsizczającego do szkoły 

Macierzy Szkolnej w Gdańsku. 
Dzieci zatrzymane w Pruszczu odpro 

~MO do trtkoly niemieckiej, gdzie 
1:411r2i0n0 im rOcik.ibd zajęć  szkolnych, 
nakazując zgłosić  się  nazajutrz na nau- 
kę. 

W Sopi.ytach policjant przybył  do mie- 
rnika:tli* jednego z nximiców, ::;erockiego 
o godz. 7.30 rang) dlht odprowadzenia je- 
go dwoje dzieci do szkr/ly niemieckie:, 
grożąc nwttce areerztowarńom w wyPall- 
ku, jaśki»,  się  temu P~Wiła. 

GDAŃSK, 26.8. (tai. wł.) Dnia 19 i I 
20 Yirt,eryn4a gdańskie wkithe szkohe '41 
nirzędy adminiskacyj 	~etaty do I 
prvisSo 40 ~ów i wychowawców 
?Sm' narodowcioci polskiej wezwanie 
10 natychmiastowego przeniesienia po- 
wierzonych ich opiece dzieci ze pakói 
Wacterzy &zkoinej do szkól niemieckich 
Nn-J(4"re ~ze powoływały al, przy 
tym w 04~ do rogItzirAwin zerrządzie- 
nie senatu ~alcisto 11 sierpnia br. 
notat jednoczeónie rodzicom, któnyby 
nie spełnili kk polec" zastosowaniem 
petyinanowyeb kar plenichtycb. 

rabsgdeij, puniewat wi~ rodzi- 
9")fair pflitrbialL W 4RA~ eige0 'Wed 40 
erre% Niscisny Ptalcolvnej w Gdańsku, 
Pripmer-zu, Ponczókkorh, J angnan, 	t- 
*Mai :toyotach, zasmił  szereg faktów 
przymusowego ~wadzenia dzieci na- 
roolmszdficl polskiej przez policje do st.kht 
sieenieddelL 
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Swigszkowski zeznaje w procesie 
o zniesławienie wyższych urzędników Min. skarbu 

reklamację  otraymałem zbyt duże roboty. Ja- 
koś  jednak się  wywiazalern. Dosiadani wezwa- 
nie na komisja lekarską, która orzek ł a, że je- 
stem 

świadek nie mm osobiście dyr. hubowidzkie- 
ge. O ustesunkowaniu się  jego do spraw ta- 
pienia nadużyć  skarbowych miaday innymi 6 

sprawie „Lu.szczarni ryżu" wie od: Sokami, 
Gulstera i Ratyfiskiego. świadek w sprawie 
Jauszezarni ryżu" przeprowadzał  rewizje u p. 

Eliasza Mazura. Znalazł  tani &wody winy. 
W r. 1935 na zebraniu skarbowców w War- 

szawie dyr. Ratyfis.ki  wyraźnie zapowiedział , 

w 704V• niezdolny do pracy, 

gdyż  cierpię  na neuropsychopatię  kans'alaa 
cyjną. 
, świadek zeznaje w dalszym desu, iż  od te- 
go orzeczenia odwołał  się. Polecono mu udać  
się  na obserwację  do szpitala św. Jana. Nie 
uskuteczniłem tego — mówi świadek — gdyż  
tam 

Lwowa nal :C>1.11n. po tym, jak przeprowadził  
jednego dnia rt..iwizję  u 10 kupców. 

Co do p. wicemin. świtalskiege, to zgłosił  
się  do niego świadek w pociotku 1946 r. z 
prośbą  o przywrócenie go do Warszawy. P. 
wicemin. polecił  mu wszystko napisać. świa- 
dek polecenie apelnil i 

layMal, te będzie peeiagnięty do odpo- 
wiedzialności 

:a niesłuszne oskarżenie, bądź  będzie przy- 
wrócony do Warszawy. Tymczasem reakcja 
żadna nie nastąpiła. 

Przew.; Więc pan ma żal do p. vricernin 
:-}ari te Iski ego ? 

— żalu nie mam. Jestem urzędniem i 
mam poczucie państwowe. 

Ryr. Rzadldewiceowi świadek stawia zarzut, 
prowadząc dochodzenie w sprawie afery 

Michalskiego — nie doprowadził  do właści- 
wych konkluzji. 

W odniesieniu n der. .-;ileta. świadek 
skarży się  na przerwanie przez niego 

rewizji u p. Suryna. 
ew;adek twierdzi, iż  p. Susaan byl jecityrn 
ważni;>jszych członków zarządu kartelu. 

Adw. Wasserberger: Proste o zepretolati- 
Zowanie tego. 

należy przestać  z bezwzględnym ściga- 
niem nadużyć  podatkowych. 

W wyjątkowych razach należy porozumiewa 
się  z dyr. Izby skarbowej. 

Adw. Ettinger: Czy świadek acia7.24al, iż  
grożono mu śmiercią ? 

— Sł yszałem tylko osłrzeienia od -adwoki- 
tów, że się  narażam. 

— Którzy te adwokaci pana osirzega3i7 
Adw. Kulińsk-i, Franio... 

Adw. Jechanowski: Tu w aktach jest da- 
wód, iż  komisja lekarska uznała pana w 70°,..) 
wariatem. A przecież  pan pracuje i nie roli: 
pan wrażenia chorego? 

Z tym sprawa przedstawia się  następu
jco: Peczątkowo we Lwowie nie tr.:alem wca- 
le pracy. Nudziło mi się. Wówczas na moją  

41  I.:.  
• • 

łatwo wejść, ale trudniej wyjść. 
Przyjecha łem do Warszawy, obszedł em 

karzy specjalistów. Orzekli, te jestern zdrów. 
Zgłosi łem się  do dyr. biura personalnego p. 
Drojanowskiego. Ten zainteresował  się  apra- 
wie porozmawiał  i przydzielił  mnie do swego 
biura. 
Świadek podkreśla, iż  obecnie pracuje uty 

dochodzeniach przeciwko urzednikona 
Na zapytanie adw. Waserbergera świadek 

opowiada, iż  swego czasu będay napadnięty w 
lesie pod świdrem przez kilku ludzi — strze- 
lił  w obronie własnej. Sprawa została umo- 
rzona. 

Adw. Waseerberger; Czy pan nie wie, 
czy ksiadz Jan święszkowski w Mińsku 

w r. 1920 ma coś  wspólnego z pana osobą? 
W Mińsku byłem w latach 1916-191'7 

Bi-km wówczas istotnie klerykiem w sarninie 
rium. Wystąpiłmn w 1917 r. W r. 1920 przed 
inwazją  bolszewicką  w Mińsku byłem tylko 
raz jeden przez jeden dzień  po swoje rzeczy. 

Adw. Jechanowski: Czy za wykrywanie 
przestępstw otrzymywał  pan nagredy? 
Świadek wylicza kilka nagród po ki:U.:868i 

złotych i wyższych. 
Adw. Ettinger: A kto wyznacz-to! nagrody? 
— Do 250 zł. szef personalny. A wyższe su- 

my zatwierdzał  minister. 

39M11=1~111~111111111r9fl 
ś. r P. 

STEFAN PRZEGRODA 
Kapitan Wojsk Polskich, b. członek.  P. O. W. i Legionista, odznaczony Krzyżem 

Walecznych i Medalami Niepodległości 
apatrzony św. Sakramentami, zmarł  w szpitalu wojskowym w Toruniu dnia 28 

sierpnia 1937 r., przeżywszy lat 39. 
Pogrzeb odbędzie sig w dniu 27 sierpnia t. J.  w piątek o godz. 4-tej po pcł. 

z dworca kolejowego w Dąbrowie Górniczej na cmentarz parafialny w Dąbrowie. 
Na smutny ten obrzęd zapraszają  Krewnych, Przyjaciół  i Znajomych 

ŻONA z SYNEM i RODZINA 

MIM a- - 

Groźba nowej powodzi 
zerwane mosty, zniszczone drogi, zalane wsie 

W utzebaza dniu rezprawy był  badany sa\ be 
dok gwiosakowaid. 

3 ,̂~0akowe're; jest 141 tti m k em ka rbymi 
od flis r. Przedurdstił  kalejna rożne sainaa 
Saab Oatatitio urzędował  we Lwowie. Stanatą ,1 
liwohnone go na mocy oazeczenia kamia;i le- 
~. anaitlicati 701l e ino nieeciełności do 
pnaear $ pewadu cheroby nerwowej. Obaenie 
pracuje preziy wydziale personalnym Min. jak \ 
delegowany do prowadzerda dechadzet . ar.c. 
cnvitto u~i.kont. 
świadek Świesakowsld 
seznaie o swych zetknięciach się  urna 

Ittawych a p. ‚wicemin. świtalskim. 
Pierwszym ta.zern byte to ok.o.łe r. 1927. Do- 
'apatyt° ta sprawy urzednika Haydusiewiaza. 
któremu wytoczona sprawę  dyacyplinarną  

o praywła.saczenie kilkudziesięciu groszy 
i prattraymywanie pieniędzy skarbowych. Za- 
padlin erteczentie uwalniające Hayduaiewieza. 
świerakcwski by l jaga obrońcą. ś  w i 	. p- 
dajnewa. iż  liayduaiewieza adiana do dyacy- 
eklinart za wykrycie przez ni t* \ n a i; %.4  :• 

taSOkle skarbi:m*124; M w Radomie. Oetczesata 
Swektar świtaiski prowadził  w speswie tych 
urzędników dochodzenie. 

Drugi zarzut dotyczy sprawy urzadnika u- 
rzet skarb. w Gradnie, Łuby. świeszkowski 
był  posia.ny tam w charakterne biegłego. Pe- 
wnego razu w archiwum urzędu wyszukiwał  
aktbw iąd-anych d.) tej sprawy przez sędziego 
śledczego, .Vantraa zaszedł  tam p. świtalaki 
będący na htstracji w Grodnie jaka dyr. Izby 
skub. w Riabruastalcu. Widząc świadka za.pytzi 
co robi. Dolar 	lityny s ę  o celu poszuki- 
wań, oawiaderył: 

a '.4ii~rzehttie pan czas tracisz, to 
sama makulatura". 

świeszk:ws:..0 j•weartak 	wysz-2.kz?. W 
sprawie Luby zapadł  petem wyrok skazujący 

aa ;nikt lat więzienia. 
Prater.: A co świadek znalazł  w a.rchiwurr.. 
- Znaiaolern dowody stwierdzające, iż  przez 

klika :at wielcy kupcy w Greckie mieli zbyt 
etaie wymiary podatkowe. 

— Jaki więc zarzut pan stant:.a p. min. świ- 
udakiernu ? 

— Zrzut. Specjalnie żaden. Chyba ten, iż  
nie wiecu 	jaidth powodów p. dyr. świtai.- 
at :79eierdicał, że nie majck, że to makulatura... 

świadek obarcza p. wicemin. śwital- 
akieco i dyr. Lubowidzkiego odpowie- 

dziaboacia za przeniesienie go do Lwowa. 
Przetnie:im:da to, jak twierdzi kwi-adek, epo- 

wedut brlo dworna wzgłędarni. A więc 
chodzi10 o memoriał, 

który zio~a P. Prez .Rz4pLytej o słonikach 
W 3 katie i ayeteraae pedatk., oreaz o ściganie 
nacit~ arzedrików, która sie świadek 
Deeiwięcał. 

Przew.: Dletezege re fleki posianie do P. 
Presydenta.? 

— Bo do Minieteretwa nie !rialem zaufana. 
świadek ~lada, iż  ~kationy był  do 

WARSZAWA, 25.8. (tel. wł.) Alar- 
mujące wieści, jakie nadchodzą  z gór 
O niergwykle obfitych deszczach, naka- 
zują  się  poważnie liczyć  z możliwością  
powodzi w obrębie stolicy. 

Od kilku dni poziom wody na Wiśle 
pod Warszawą  p_iiniósł  się  blisko o 
metr i od niedzieli utrzymuje się  na 
poziomie 1.40 m. 

Tymczasem potoki i rzeki górskie w 
Tatrach i na Podhalu, które dostarcza- 
ją  gros wód w Wiśle i mają  na nią  de- 
cydujący wpływ, gwałtownie wezbrały. 
W ciągu nocy wczorajszej opady wy- 
niosły nawet d+ 101 mm. na Hali Cha- 

chołowskiej. Deszege pada w dalszym 

Patek Ochotniczanka zerwał  część  ma.- 
sypu drogowego i uszkodził  most, prze- 
rywając komunikację  między Tylmano- 
wą  a Ochotnicą. Kilkanaście domów 7;0'- 
tało zalanych. 

Poziom wody we wszystkich rzekach 
przekroczył  znacznie stan alarmowy. 

Dunajec w Nowym Sączu osiągnął  86 
cm. ponad stan alarmowy. 

Poprad w Muszynie 18, Skawa w Su- 
chej 80 cm., Sola w żywcu 18 cm. i Ra- 
ba w Preszówkach 150 cm. 

Wczoraj wieczorem nad Morskim 0- 

kłem nastąpiło katastokfalne oberwanie 
chmury. 

Kilka etyl, zagrożonych powodzią  
przygotowanych jest do ewakuacji. Na 
całym Podhału zarządzono pogotowia 
po we dmiowe. 

Za 5-6 dni wezbrane wody dojdą  do 
Warszawy. Czy i tutaj będą  tak samo 
groźne, czy stolica znowu stanie w o- 
bliczu powodzi — trudno dziś  jeszcze 
powiedzieć. Jednak wi•adomkści z Pod- 
hala nie można lekcewarżyć. Jeżeli de- 
szcze w górze rzeki potrwają  jeszcze 
kilka •ini 	powódź  może zagrozić  i 
stolicy. 

L. WOLFF Jago głos tch,nął  bakiem cieple, że 
Woy-dyńska w-zruszyła się. 

— Bardzo ją  kochałem. Była wielką  
patrjotką, nauczyła mnie mówić  po 
polsku. Przed wojną  kilka lat pod rząd, 
do jej śmierci, spędzalean bU letnie n 
kacje. — Peaiwaly go wspomnienia, mó- 
wił  jakby do 	— Jej życie ułoży- 
ło się  źle, jednak Odffirlar3F11 a Się  niesly- 
chaną  dobnocią, która nie opuściła jej 
do końca, chociaż  tyle razy doznała gorz 
kiego zawoelu. Nie wiem, jak się  te 
stało, ale tu zacząłem wierzyć, i dotąd 
wierzę, że Polska jest moją  drugą  oj- 
czyzmą. .Gdy o tem powiedział 2m bab- 
ce, wiem; że była szczęśliwa, kto wie, 
czy nie pierwszy raz w życiu... 

Dziewczyna spojrzała Barkenwi w o- 
czy — zasnuł  je bezgraniczny smutek, 
jaki może odczuwać  tylko Słowianin I 
tylko Słowianin Brornumieć  mYte. 

Pniut Woy-Klyńsika iren.rla, że czyjaś  
żywa ręka Eicienęła jej serce; pod gar- 
dło podchodzi kłębek, rośnie, zapiera 
dech; oczy zw i lgotniaily Odwróc i la gło- 
wę, by ukryć  wzruszenie. 

Je(iziemy, panno Henryk°. 
Posłał  w stronę  starev parku jawem 

jadam Polegiealine spojrzenie I nacisnął  
starter, 

Nie! 	odkrzyknęła i, zdawało się. 
usłyszała przyśpieszone kołatanie włas- 
nego serca. 

Uśmiechnal się  z zadowoleniemi i zam 
kną1 gaz. Przed ai/Tli na szosie rósł  
gwałtownie czarny punkt, nabierał  
kształtów, po kilku sekundach stal się  
wyraźny: naładowany wóz jechał  nie- 
właściwą  sta-oną  d,regi..Barker zahamo- 
wał. 

— Wiedziałem, że pani jest odważna 

— powiedział, czekając cierpliwie, aż  
zbudzony z drzemki chłop otworzy dro- 

gę. 
Wcale nie jestem Odważna 	pomy- 

ślała Woydyfiolea — ale jeśli ten zwar- 

jowany Anglirk spcdziewa się  po rrvnie 

odwagi, to już  go nie będę  rozczarowy- 

wała- 

Wolno minęli Jabłonnę  i skręcili na 

Nowy Dwór. Jechali dalej z taką  szyb- 

kokłą, na jaką  pmwalał  stan »cisy, nie- 
szczególnie utrzymanej. 

W oddali zamajaczyły wieże kościo% 

łów płockich. Barker zatrzymał  samo- 

chód l, wskazując na kępę  damerw, nad 

którą  można było dojrzeć  jedynie szpic 

z hłaszaną  chorągiewką, powiedział : 
— Ten majątek nazywa Się  Wda Wi- 

!iniowlecka. Nakial do inojąj babki.. 

W pogoni za ojcem 
POWIEŚ( WSPÓŁCZESNA 

26) 

Auteryaowaata adaptacja Eugeniusza Bałuckiego 

la ją  w bok. Gdy podniosła oczy, zoba- 

Dziefi byt prrgotinry. Na wiosennem, 1 czyla skupioną  twarz kapitana, spokoj- 

jakby Inchą  wypłowiałem niebie ani je- 
dnej chmurki. 0~ lekki wietrzyk. 
Cify 7'42 niszli, Worlytisidej ulawało 
się, że jedzie w Pireneje. Nie, d‚.) Dal- 
macji. 

Welataujae drogę, piaskowls alę, te 
~Jen Barker innerrati•74 samochód 
prorn miasto uwatinie i barku) ostri/t- 
nie Gdy wyjechali na 11W41,1  dsxksł  ga- 
on. rotache groilinle warcząc, maszyna 

~Cli 1~0,040, jak kofi wyścigo- 
wy pr) oisnlo ehirriste.wki przed 
otartars, Wlatr tak przybral na sile, 
Że kw-itat w uszach. Zaniesione prysk!- 

~ iidSto o Mora i tatarnewaolo 
doeti Nie manila adt•h»ki rsojwistikozych 

¥4, jesinfatajra c+ 

jeti~, po kftwej z bly- k;f-, f.',0/ na 

sizighl~ kgaoly janr.szairia akCi. Za- 
brna> kbn* blZiailla iron 1odWróci-- 

ny wtorvk obserwujący drogę. Opal.:ne, 

kościste ręce spoczywały na kierownicy. 

— Ręce mordercy — pomyślała panna 

Woydyfiska i w następnym momencie 

zawstydziła 3 ią  wybujałej fantazji re- 

porterskiej. Potem przeniceła spojrze- 
nie na szybkornierz — wskazywał  85 

Icilometr4w. Niezła jazda. Niechno tc- 

raz opona pęknie -- a już  nie napisie 

drugiej powieści. Ozy świat traci co na 

tern? Napetmo nie. 
Nie magla oderwać  vrzrcku od Zega- 

ra szybkości -- wskaae5rwka posuwała się  
jak sekundnik stopera: 85... 90... 100... 

Bot się  psnii 
dornyidigs wie pylivnia. Słowa 

nie doszły do niej, bo wiatr w szalonym 
wizie zerwał  je z ust, uniósł  i rzucił  
j4:14 niema w karz, biegnący za sam,eho- 
dein iiiirujalg aften,  



Lokatorzy i właściciele nieruchom Ambasador angielsko 
NA ZJEŹDZIE HITLEROWCÓW 

dekretu Przed wygaśnięciem o obniżce komornego Po raz pierwszy od czasu objęcia -wła- 
dzy przez kanclerza Hsitlora ambaszsodar 
.1 ngi I ski prz y ją  I zai)rc_ ...ni e i będzie o- 

zjeixi±e. rrt i W1,.• i" 1.v (.• 
• tyc pn e j w 
jjc tyn-i 	 "' 
te czas wszystk-  Id: r. 

znialby polegać  na tym, że 
utrzymana byłaby obniżka komorno, 
w mieszkaniach ł, 2 i 3-pokojowych, 
natomiast mieszkania 4 i 5-pokojowe 

byłyby wyjęte spod ochrony lokatorów. 
W ten sposćb wielka masa słabo upo- 

sażanych mieszkańców miast byłaby o- 
chroniona przed dalsną  pauperyoacją, 
grupa ta:z 1'21:lej uposażona powróciłaby 
do norma;tivch stosunków, opłacania za 
~kania wedle skali zarobsktswej. 

Istnieje i druga wersja, iż  problem 
mieszkaniowy i -związana z tym polityka 
budowlana ujęte zastaną  nową  ustawą, 
która zmieniłaby niezdrowe stosuoRS 
miesakaniowe, wynikłe na tle nie zawsze 
fortunnej polityki kredytowo-budowla- 
nej, powodującą  drozyranę  miesaleań  w 
nowych domach. 

ZWię:k.SZen;e 
POLICJI PRZ. is:C!..:41{1EJ 

Na 	Ii: k 	z a i; 	: • 	nar22elnyh 
władz 
nio stz:sny pclicji w wię1:--.,zych rniatach 
Franzji, jak w R.ryżu, 	"..\Ląirsy- 

Mct• 	:\lt1 ,2111;ttZ.::1, S ,::.;ourgu, 
Nicei i Tulonie. 

Zarzsdzenie tn przewiduje także ziaj,  
bardziej nowocZ€ S ne W Y PC tjjal: e tech- 
niczne !swych oddziałów ocalej i. 

mów jest barto ciSkie, pogarszające 
się  z tyku na r. k, bowiem brak docho- 
dów powoduje nie możność  leone.4erwa- 
cji i domy 

rozsypują  sig w gruzy. 
Ponieważ  własność  nieruchoma stano- 
wi ważny składnik gospodarstwa naro- 
dowego, przeto nie moriaaa lekceważyć  
jej sytuacji. Wreszcie, właściciel:n nie- 
ruchomości podkreślają, iż  rząd sam 
uważał  swoje zarządzenia deflacyjne za 
przejściowe, czyli, ma zobowiązania wo- 
bec obu stron. 

Wynika z tego, że ja'; dekret z 1935 
r. był  kompromisowy tak i teraz będzie 
szukane jakieś  kompromisowe wyjście. 

Ale jakie? 
Do prasy warszawskiej przedostały 

isę  zarysy takiego kompromisu, który Nowy zamach 
NA PREMIERA PORTUGALII 

Reuter donosi z Liabony, że w3rbryto 
nowy zamach na życie premiera Sala- 
zara. 

Zamach ten ustal udaremniony przez 
policję  w ostatniej chwili. 

Po nieudanym zamachu, spiskowcy 
mieli zamiar rzucić  na samochód pre- 
miera bombę  zwykłą . 

«..11114".•11*lp 	earaggaibannannynna vioteragnaregns 

Groźny protest 
przeciw podziałowi Palestyny 

Akademicy sowieccy 

przeszkodzić  — nawołuje mufti. 
Kilka tysięcy egzemplarzy tej odezwy 

przemycono z Palestyny do murzutmań- 
skich przewódców religijnych za grani- 
cą. Mufti powołuje się  na względy reli- 
gijne, mając w tem sposób nadzieję, że 
zainteresuje liczne rzesze muzułmanów 
niepalestyffir.dch, którzy w przeciwnym 
razie uważaliby kwestię  palestyńską  za 
sprawę  bezpośrednio ich nie obchodzą- 
cą. 

„Niewątpliwie słyszeliście — głosi o- 
dezwa, że rząd brytyjski poniżył  świat 
muzułmański, dopuszczając się  w Pale- 
stynie najokropniejszej rzeczy, jaka kie- 
dykolwiek została przeciwko wam popeł- 
niona. Rząd brytyjski niedawno ogłosił  
raport komisji królewskiej w sprawie 
Palestyny i obecnie zamierza Palestynę  

Prasa angielska podaje, iż  wielki mu- 
fti Jorowlimy El-Hussein, który od 
dłuższego czasu nie opuszcza meczetu 
Ornat-a w obawie przed aresztowaniem 
przez władze angielskie, wydać  mial do 
muzułmanów odezwę, aby wszelkimi si- 
tami starali się  przeciwstawić  podziało- 
wi Palestyny. 

Odezwa wzywa również  Arabów do 
przeciwstawienia się  emirowi Transjor- 
danii Abdullachowi, który, jak wiado- 
mo, nie jest przeciwny planowi podzia- 
łu. Odezwa zarzuca emirowi Abdulla- 
chowi, że udziela pomocy władzom bry- 
tyjskim przeciw Arabom, których zmu- 
sza do przyjęcia polityki, jaką  W. Bry- 
tania chce im narzucić. Emir czyni to 
dlatego, że spodziewa się, iż  rząd udzieli 
mu tytułu króla. Imperialiści &puszcza 
ją  się  zbrodni, spiesząc więc, aby im podzielić  między W. Brytanię  i Żydów". 

NIE UMIEJĄ  PISAĆ  
Dziennik „Izwiestia" donosi, ta astat- 

no k:misja śledcza stwierdziła, że do 
akademii nauk w ZSRR przyjmowani 
są  na członków ludzie bez żadnego wy- 
kształcenia. Jak się  okalało większość  
akademików nie urnie prawie pisać  po 
rosyjsku, a cześć  z nich nie zna algebry. 
Przyjmowano również  na członków ele- 
ment „wrogo nastnjony dla bridi Stali- 
na". O te nieporządki oskarżony jest 
sekretarz Akademii Nauk, Gorbynow, 
który w swoim czasie należał  do współ- 
pracowników Lenina. Csorbynow został  
•ziwolniony z zajmowanego stanowiska. 

9 wyrok6 N śmie rei Specjalny tryb unał  w Niemczech 
dla szpiegów i sabotażystów „Leningradzkaja Prawda" z dnia W kwiet- 

nia donosi, że trybunat' wojskowy okręgu le- 
ningradzkiego skazal na śmierć  w dniu 22 bm. 
9 członków „trockistowskiej organizacji kontr- 
rewolucyjnej". Wyrok natychmiast wykonano 
Akt oskarżenia, glc ł , że oskarżeni dop~li  
się  „szeregu zbrodniczych czynów, jako to: 
rozmyślne trucie robotztików( ?) oraz spowo- 
dowanie wybuchu, który pociuną1 ń  sobą  o- 
fiary ludzkie w jednym z przedsiębiorstw prze 
myslu wojennego". 

W ostatnich czasach w Niemczech wy 

j#kanano szereg egzekucyj na osobach 
skazanych na śmierć  za zdradę  stanu. 

Jednocześnie na łamach prasy nie- 
mieckiej ukazały się  ostrzeżenia i apele 
do ludności infórmujące o surowych ka- 
rach, jakie czekają  zdrajców. 

Prasa partyjna w związku z tym o- 
mawia rolę  trybunatu ludowego, które- 
mu podlegają  sprawy o zdradę  stanu. 

Trybunał  ludowy p.-avolany został  do 
życia w lipcu 1934 r. Zadaniem jego 
jest wymiar spraąwiedliwości w stosun- 
ku dn szkodników i sabotażystów, usiłu- 

1111111~~1~1~~~~ 

Popieralcie i zapsujcie 
się  na członków L. O. P.P. 

jących przeszkodzić  dziełu budowy na- 
rodowo-socjalistycznych Niemiec. 

Ze względu na szczególny rodzaj 
spraw, kolegium sędziowskie ma cha- 
rakter mieszany: dwu sędziów zawodo- 
wych, oraz trzech sędziów honorowych, 
rekrutujących się  spośród wyższych 
funkcjcnarjuszy partii SA .SS lub też  
przedstawicieli armii czyzinej. 

Niedawne) kanclerz Hitler powalał  na 
ten urząd honorowy 15 wyższych prze- 
wódców SA. 

Postępowanie sądowe jest tajne. 

	afflialltEill~~~§5~~ 

AKCJA KOMINTERNU WE FRANCJI 
Reweracyjny artykuł  wybitnego publicysty 

kcimpla..tie dekretów, którymi rz44:1  
a`kow-zz. -Kwitł:ka w z:ki z końcem 

1435 r. .i.Notanowii zamknąi', 	poli- 
tykE = - (:.tcyjnej, znalazła się  takie 

sprawa komornego. 
rząd ten za pierwsza swoje 

zakissuie tuirmi z.r6wacw4erbie budżetu i 
na tekli cel POdnit56-4 	akiAbie 
jwrtto jaki pewiitgo r:az:3.h! odstzk.x10- 
wan,;t: dla dc i.':zn'ięty.41 tym: pk-)datkami 
rak 	k aliców m jaz,: t : ura1iiików, 

ktip(.(:.w \vp.r.wac-12.4.)n- 
:1) 	bw 	n 11:el 	1llie8b7r 

s: : -c: domach) o 15 pro- 
o 10 procent. 

kc:;?iJa jaku et:.:..;.c.iewy ekwi- 
walent także i wiaz::tic:Jicni domów, któ- 
rych pri:ychód i d:ch6.1 jest podstawą  
~1'1 ważnych podRtk5w: od nieruchn- 
n lok . 	.- % 

wyłączone zupełnie sp:24 ochrony 
1:•!zi•nr6w ni:eszkania 6-pokojowe 

i większe. 
wiały. jak 

-.vyżej 	 clia.rn'{ter defla- 
cyjny, więc un:ano ja ta przejściowe i 

yznacy 	dwuletni termin obowiązy- 
wania w te; intencji, te do tego czasu 
neas tąpi poprawa sytuacji gospodarczej. 

Paprawa ta przyszła, ale w stopniu 
nader skromnym, wyraźniejszym na wsi 
niż  w mieście. Ale że cz.as  biegnie bez 
wzg•ladu na koniunkturę, więc przed ną  
dan sboi obecnie jedno z najtrudniej- 
szych zagadnień : co ma być  po 30 listo- 
pada z komornem i ochroną  lokatsrów. 

Stają  pnąc.. :ak: s -ibie dwie grupy 
gospodarcze: 

lokatorzy i wia:sciciele domów. 
Pierwsi powiadają : niech wszystko zo- 
stanie, jak jest., czyli niech rząd prz,e- 
dhziy- termin. Drudzy obstają  przy ter- 
mie, będącym: rozstrzygnięciem gospo- 
darczym rządu, a nadto domagają  się  
dalszego posuniia na drodze likwida- 
cji ochrony lokat rów. Zagadnienie pod 
względem społecznym i gospodarczym 
jest niezmiernie skompr:owane i nurtu- 
je szerokie masy lokatorów oraz właści- 
cieli anów. Obie strony przygotowują  
się  do stoczenia walid przed sesją  sej- 
mową, która problem ten ma rozstrzy- 
~, opracowywuje się  z obu stosu me- 
moriały do władz i t. p. 

Nie wdając się  w tej chwili w szwa- 
zólową  analizą  tego zagadnienia i nie 
-irydągając ostatecznych wili: aków o- 
graSaarny się  w tej chwili do informar 
cyjnego scharakteryzosaania sytuacji 

Faktem jest, że w cią.gu  ostatnich 
dwóch lat drożyzna wzrosła, a dochody 
sfer pracujący-ch, zwłaszcza urzędników 
nie pcdniosły się, czyli że pozycja gospo- 
darcza tych sfer uległa pogorszeniu. 

Dalszym, 
bardzo niepożądanym ze społecznego 

punktu widzenia pogorszeniem byłaby 
podwyżka komornego. 

Podwyżka komornego I, co się  z tym 
}aory, podatku lokalowego, wywołać  mai- 

kouicwś4S padwyklci plac, a ta pad- 
wy** rroisetaby w panującej sytuacji 
Ł atia.yĆ  równowagę  budżetową, i sta- 
riŚĆ  waluty. 

Tak arg, omentują  lokatorowie. 
Wlaaność  nieruchoma wysuwań  inne 

arspamenty. 
Naetąpiła poprawa koniunktury, prze- 

to mdawdI ozu zwieść  hamulec usta- 
wowy kaignjgcy wia4eicieli nierucho- 
mości, 
zeieM obniżki komornego i ochronę  lo- 

katorów w ogóle, 
st wtedy eeny IÓISŻ  ursarmuje podaż  i 
popyt. Motanie właścicieli starych ele>. 
•••••••••~0~10- 

dują  się  również  w Paryżu. Na skutek 
uchwal powziętych na tajnej konferen- 
cji 8-olej Międzynarodówki w Amster- 
damie, odbytej w dniach 16-18 maja 
bież. roku 

przeprowadzono szereg zmian w or- 
ganizacji komórek i wprowadzono 
nową  numerację  komórek w prze- 

myśle, administracji i wojsku. 
Bardoux informuje następnie, że po- 

stanawiano zwołać  do Paryża kccagres 
delegatów III międzynarodówki z Nie- 
miec, Anglii, Belgii, Hisvpaniit, Francji, 
Szwajcarii i Portugalii. Kongres tem ma 
się  odbyć  w najbliższych dniach. 

W siad delegacji angielskiej wejlą: 
Reginald Jackson, Mac Murphy, Pcnitt 
Amdrew i Talbot. Na czele dalagasji nie- 
mieckiej stać  będzie Willy Muentzen- 
berg. Na kongres ten przybędzie WTO- 
saoie sekretarz hiszpańskiej partii laa 
muniatyconej Jose Diaz. Pncwodnietwo 
knogresu k sbejmuje osobiście sekretarz 
gem. Kominternu Dymitrow. 

Bardo« zffraca uwagę, te przybycie 
Dynziłtowa do Paryża nie powinno bu- 
draić  zdumiemia, gdyż  

Dymitrow niejednokrotnie już  in- 

„Le Jur"oglasza reweisayjny arty- 
kuł  pióra wybitnego publicysty i dzia- 
łana pcktyczttego p Jacques Bardoux 
na temat akcji Kominternu na terenie 
Francji. 

Na skutek decyzji powziętej na osta- 
tniem zebraniu „Profinternu" (centrala 
komunistycznych ZWiązków zawodo- 
wych) w Moskwie w dniu 5 grudnia ub. 
roku biuro europejskie „Profissterna" 
znajdujące sio w Paryżu zostało odda- 
ne pod kontrolę  specjalnego komitetu, 
składającego Elę  z 5-ciu członków. 

W skład tego komitetu, posiadają- 
cego uprawnienia dyktatorskie 

wchodzą  wyłącznic cudzoziemcy. 
Aby uchronić  biura tej instytucji od re- 
wizyj policyjnych, aostaly one tani~a 
czesze w domu należącym do francuskich 
Związków robotniczych. 

Wokół  tej instytucji zgrupowano r& 
zrnież  inne organizacje, pozostające pod 
wpływami 3-tlej międrzyn.arrodówki, 
mianowicie: orgarvicacje młodzieiy lon- 
murnir,tyclmej, Icamitet bezrob-  sinych i 
oagarsaaaje dziatające wśród oudzezaiem- 

Biura europejskie „Kmiota/mu" znaj 

gerowal 	wewnętrzne stosunki 
Francji, 

oświadczając naprzyklad ,* dniu 1 ma- 
ja pod adresem senatu francuskiego, iż  

„rząd sowiecki i 3-da Międzynaro- 
dówka nie mogłyby tolerować( l) 
utworzenia we Francji koalicyjne- 
go rządu złożonego z partii miesa• 
czańskiej i partyj socjalistycznych, 
a wymierzonego przeciw pzrtii ko- 
munistycznej i „Frontowi Ludowe- 

mu". 
Przedmiotem obrad obecnego .izongre- 

su ma być  „przejście do n.ałychmiassto- 
wej akcji we Francji. K- t 1*.r1llS ŚCI! ma- 
ją  podjąć  ożywians dzin.lalacść  zinierza- 
jQ.cą  do sal):;Lcwania programu fins...wo. 
wago min. Bonneta, do wytworzenia icr 
mant" wśród świata pracy, celem utr- 
walenia swych wpływów wśród eovią.z- 
ków law i.bwych i partyj rebeitniczyvh. 

W zakresie polityki zagranicznej ak- 
cja komuniatycsna będzie ?zwalczała po- 
litykę  mini:S.7-a Delbesa i głosić  bę:- zie 
Iconik:•( rtv ć  i n tom end" 	rancjii na 
rzcci W:tlencji. Na łe.ronie wewnętrz- 
nym koniim ści będą  ię  starali o dopio- 
~kanie do utworzenia ivadu z tx1-7ri1 
łan kozna~a. e 

Dzieci hiszpańskie 
W ROSJI SOWIECKIM 

Z precy ansilecielej drowistioijeany się, w jaki 
qa*Sb wrinenje 4i kilkuty~a runa 
ibied hItt~h, przywfazionych do ZSRR 
t» oplogion Malagi a oetatnio &Os Nexatey- 
4eIrf q hkeeparstry 1annnI4d, zarnleortzkall 
ir ZSRR ree ne.Inenkrewle hurty•mke Leni- 

rbratdaiergy jirtyldnn Sszpatialuen. 
Zona ~1. ~nn itylcht•lana jest w 

'nt*/ r~rit. kiltrif „dziwi hinpakildo 
Jin Pt"' *44 ort e gotnesnk „tą, łatwo". Pri>grasn 
%ikoIny rea ,„ubezrreć  z ty** cltfeci besoragled- 
ltrth irrattens teerjerm i iryrift" je ta «SP- 
r41~ 0001~1~a 
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W przededniu otwarcia teatrów 
Ożywienie w Katowicach es martwa cisza w Sosnowcu 

W 	Kertkvwieach t~:r ;dn. 	 kieg o 

Nie będzie nowych przepłacili 
O UPOSAŻENIU KOLEJARZY 

Niektóre dzienniki pod* ~no& 
o opracowaniu przez Mńnisterstevo ko- 
munikacji projektu nowych przcpisćyw 
o uposażeniu pracowników kolejowych. 

Jak informują  z 'kół  miarudajnyen, 
wiad:Jacek ta nie jest zgodna z roeozy- 
wistokdą, ponieważ  Ministen.stwo ko- 
inunikacji przepisów takich nic opt'acee 
wale. 

wydaje się  najzupel- 

ku do społe:ze n.twa wywot t może obojęt - 
ność  społeczeństwa, co fatalnie odbić  się  może 
na tbbrze już  zapowiadającej się  puiyszłoki 
teatru w Sosnowcu. 

sosnowieckiego, 	Postępowanie dyrekcji 
co niej niezrozumiale. 

stosun- 

:Ł  bk::.,cy nic nie wiadreno. Szkoda, że dyre- 
kcja tsrat zajęta w tej chwili Warszawą, za- 
pomn)a 	so.seiawcu. Społeczeństwo zaglę - 
b::wskie przejawiając w ostatnich latach ty- 
k żywej sympatii dla teatru 
chciałoby coś  niecoś  wiedzieć : jak będzie i 
będzie. Bo taka obojętnoitć  dyrekcji w 

• • -.1" praye ołow yoas : • ":4 	.4'11Z iniC.•:k%  :1 	 n u 
• - •• " 	 ') • 	• " 
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Przed ciągnieniem 
Już  tylko dwa tygodnie dzielą  nas cia 

pierwszego dnia ciągnienia eewartej 
klasy trzydziestej dziewiątej Loteri: 
KI:" KW; 

W ciągu osiemnastu dni wylweva- 
nych będzie sześdziesiąt jeden tysięcy 
sto czterdzieści jeden wygranych, któ- 
rych wartek e-s-nosi czciłem dziewięt- 
naście milionów trzysta dziewięć  tysię - 
cy- de-'eście złotych. 

tej liczbie plan przewiduje, mię- 
dzy innymi: dwie wygrane p.) sto tysię- 
cy, trzy p-) siedemdziesiąt pięć  tysięcy, 
°sieni po pięćdziesiąt tysięcy, dziesięć  
po trzydzie.ści tysięcy złotych i t. d. 

Ukoronowaniem ter ciągnienia bę- 
dzie, oczywiście, wylosowane w dniu o- 
statnim, t. j. 29 września, głównej wy- 
granej w kwocie miliona złotych. 

Co się  tyczy zakończonego niedawno 
ciągnienia klasy trzeciej, to główna wy- 
grana 	sto tysięcy złotych padła na 
nr. 165.681 w Częstachcwie. 

FSM 
Zapisz się  na członka 

P• M• S• 

Właścicielem jednej z ćwiarte k jest 
p. Maciej Ucieklak, robotnik huty „Czę- 
stochowa", którego podob:znę  podaje- 
my powyżej. Pan Ucieklak dopuścił  do 
spółki kilku kolegów, którzy podzielą  
.z nim wygrane dwadzieścia tysięcy zło- 
tych. 

Przy sposobności przypominamy, że 
czas zaTatrzyć  się  w los dn czwartej 
klasy. 

KRONIKA  zliG  
KALENDARZ DNIA 

Przedsprzedaż  biletów 
NA POCIĄGI 310TO1ŁOWE 

W KIERUNKU KRAKOWA 
W związku z wystąpienienJ 1e/Ł by pr-m. - 

mysłowo-h an rficw ej w Sosno e rit de - 
nośnych dyrekcyj OK!?. w Katew ceet-, 
i Warszawie w sprawie przed.sprztriazy 
biletów pnzez placówki „Orbisu-  w fk- 
1.z,i-nie i Sosnowcu na ekspresceeie 
gi motercwe na linii Katowice — Kra- 
ków, dyrekcja OKP. w Katowicach za- 
jęła odmowne stanowisko, uzasadnia- 
jąc to znaczną  ilością  istniejących już  
punktów sprzelaży kuponów dn tych 
poc..ągów i ograniczoną  liczbą  pozr:sta- 
jących do dypozycji dyrekcji miejsc w 
pociągach motorowych. 

Celem jednak umożliwienia podróż- 
nym z Zagłębia Dąbrowskiego korzy- 
stania z omawianych wyżej pociągów 
przydzieliła dyrekcja stacji Szopienice 
do sprzedaży cztery miejsca w pocią- 
gach kulujących do Krakowa. 

Uważając, iż  stanowisko dyrekcji ka- 
towickiej nie znajduje uzasadnienia, po. 
nieważ  z pociągów =torowych korzy- 
stają  stale mieszkatiCy Zagłębia, Izba 
wystąpiła ponownie w tej sprawie do 
Ministerstwa komunikacji. 

-000  

W sprawie przetwórni 
PRZY RZEŹNIACH MIEJSKICH 
Kielecka Izba rolnicza zwróciła się  do 

zarządów większych miast wojewódz- 
twa Kieleckiego z inicjatywą  utworze- 
nia przy rzeźniach miejskich przetwór- 
ni odpadków mięsa, kości i krwi zwie- 
rząt rzeźnych na mączkę  m;ęsno-kostna. 

Wyrażając na prośbę  Izby rclniczej 
opinię  w tej sprawie. Izba przemysłowo 
handlowa w Sosnowcu uznała utworze- 
nie tego rodzaju przetwórni, z punktu 
widzenia gospodarczego za celowe, była- 
by jednak zdaniem Izby :.azczególnie po- 
żądane, aby sprawą  tą  zainteresowały 
się  czynniki reprezentujące inicjatywę  
prywatną. 26 

Czwartek 
Matki Boskiej Częstochowskiej 
Słowiański: Wlastymira 
Słońca wsch. 4.36, zach. 18.35 
Księżyca wsch 19.56, z. 10.14 Sierpień  I 

tlISTORIA PODAJE: 
1576 Toruń  i Elbląg hołdują  Bat tremu. 
1601. Chodkiewicz uwalnia Rygę  od Szwedów, 
1672 Turcy zdobywają  Kamieniec Podolski. 
1792 Kościuszko zostaje obywatelem franc. 
1794 Pierwsze szturm Prusaków na Warszawr: 
1c76.3 Taczano-wski bije Meskali w 1;:iligkient 
PRZYSŁOWIA: 

Klucz w użyciu nie rdzewieje. 
AFORYZMY: 

Szczęście jest zwodnicze, nieraz 	do 
twych drzwi i zaraz ueieka. 

—ono 

Kina w Sosnowcu grają  dziś  
ZAGLĘBIE: „Zabronione szczękie" 
PATRIA: „,Klub kobiet". 
EDEN: „Krwawe perły" i „Blaty Tarzan". 

ono— 

—oo 0 
;C ZAPISY DO KOEDUKACYJNEJ 
SZKOŁY POWSZECHNEJ SS. Karme- 
litanek Dziec. Jezus, przyjmowane są;  
codziennie w godz.: 9-12 i 15-18 w 
kancelarii szkoły w Sosnowcu przy ul. 
Wiejskiej 25. Opłaty nis.kie. 

SŁUŻĄCA ZŁODZIEJKĄ. Abram 
Ralner, zamieszkały w Snsnowcu przy 
ulicy Warszawskiej 22 zawiadomił  po- 
licję  o skradzer,:u mu z mieszkania 
2:150 zł. Jak "-ykaYalo dochodzenie, pie- 
ni2;-;.ze skradla służąca Rotnera Franci- 
szka Wieczorek i zaniosła je dn swego 
brata Józefa Wieczorka, lnie- 
sekalego w Czeladzi przy ulicy Mysio- 
wielkiej 8. Pieniądze policja odebrała i 
zwróciła poszkodowanemu. Oboje ro- 
dzeństwo zostali zatrtymani i przeka- 
zani d -  dysp:zrji władz sądowych. 

We wrześniu do Lisieux 
Kto chciałby poznać  piękne pomniki 

Żywej wiary średniowiecza, wznoszącej 
ku czci Boga katedry-arcydviela, ten 
niechaj weźmie udział  w pielgrzymce 
do Francji zerganizowanej przez Ligę  
Katolicką  w Katowicach w czasie od 11 
do 22 września br. 

Celem zasadniczym pielgrzymki jest 
Lis.ieux — grób św Teresy od Dzieciąt- 
ka Jezus. Poza tym pielgrzymi zwiedzą  
jeszcze Berlin, Kolonię, Misseldorf, Pa- 
ryż  i okolicę  oraz wystawę  międzyna- 
rod,:wą. Cena udziału tylko 275 zł. 

Zgłoszenia przyjmuje jeszcze Liga 
Katclicika w Katowicach. 

------cK)o 
X PAŃSTWOWE KOEDUKACYJNE 
LICEUM HANDLOWE, Sosnowiec ul. 
Orla 13, przyjmuje kandydatów (ki) na 
wolne jeszcze miejsca. Szczegóły w se- 
lcretariacie, czynnym ccxtziennie od 9 
do 15-ej. Egzamin rozpoczyna się  31 
sierpnia o godz. 9-ej. 

Unu w licouch Mshvolich 
Zatarg w przemyśle metalowym 
Wczorajsza konferencja nie dała wyniku 

eąau sityst,ycznee-. 
SAteb%).ki:INVY SOA$01) będzie nl w i,  ew ric i 

cboit roku jubi I eus .%t e ' t 1̀ f rtl ; 

Inklaiowic- e pi 	: ytn z cic, Se •I - 
nem rac y narodami ej i kulturalnej 
~Ma 	Si Win- Wzgląd ten beta,  te,:fel du- 
te taoseaenie Ja ukształtowania s:ę  repertita- 
ni. 	'cery A 	A )-4: h saloieniach mus: 1.1?-333,3- 
47 	 a kul łaralno-artystycznc, 
isk ; 	 •• wychewswete tej waZnej 	- 
eter/ci kresowej. 
- Ped,stawe repertuset beirizie przede wszyst- 
kim >tks :w 	n.7:Ł:: .--nt eŁ  i : 	- drama 	z - 
na. 	Obok repettuaru dr,iel wielkiej PO e Z. i J. 
Sltew.:,:ieego „Kalia( Niezłomny" i St. Wy- 

.„Zygmunt August". tw.- riiw ka- 
rrtediawye.h Bałuckiego i Ruszk,-..wsk.ege obej- 
rae repertuar niegrane dc\  tej pory na -zcenie 

wartc-SŁiziowe utwory piskich att-
zorcw ws$kzesetych, które wyst.e.e:o;:e ;ta :lż - 

S.:4 z ciużynt 
t 

	pwJze- 
J. iwaszkiewicz, M. J:%siterzera skit-Pa-

~kat, K. Lecacki, Z. Marynowski, L. H. 
Wiscie, R. Niewiarczwics i inni) Poza tym 
penzaymi pkt ycjami w nowym seze hędn 
pnpremiery sztuk, jakie na jesieni nagrodzi 
eineeszony w ub. roku przez Tcw. przyjaciól 
teatru Polskiego kcetkurs drzenatyczny Wre- 
szcie repertuar urwzg!tini sztuki sceniczne po- 

przeuzzaczene głównie dla najszc-r- 
szycia warstw ludowych irobotniczych; w tym 
~osie wystawi teatr K. Gaiłby „Legendę  o 
św. Judea, parrorUe Ziemi śląskiej", JaZIA:. 

Pflieffa Ohm« Częstochowy" i W. Bu- 
~ego wo~ii „Na Lyczakowien. 

~tv pian repertuarowy pójciaie po li- 
nii 	zainteresowań  publiczności 
miast, NiSeadków fabrycznych i wsi, oraz po- 
trzeb teatralnych młodzieży szkolnej. W nad- 
chodzącym sezonie zwiększono i wzmocniono 
odpowiednio zespól artystycz:v. W szczegól- 
~ posyakano doskonałego reżysera i akto- 
ra komediowego p. Konstantego ,Tatarkiewi 

nsatonie zaartgażelWan0 pp. Walentynę  
Aleksandrowicz, Irenę  Brenoczy, artystkę  tea- 

tr*, stobtanych, Irenę  Kwiatkowską, arty- 

~ teatru por ańskiego i Helenę  Łopuszań- 

ski, artystkę  teatrów iniejsićch w Łodzi oraz 
pp.: RODIALa Katowskiego z teatru miejskie- 
go w Grodnie, Jerzego Tatarkiewicza i Zy- 
gmunta Tokarskiego, artyetter teatrów łódz- 

)deit. 
Z zespoku artystyczzago ubiegłego sezonu 

pow** pani*: Zada Berwińska, Zofia Grzęt; 
Ods Rozwadowsks, Wanda. Siernaszke 

n, Maria Sierska, Wanda Stanisheeska, Wat 
StrÓstyfiska, Maria Walterówna. Panowie: 

~er% Brandt, Marian Gocilewski, Roman 
•Gftrowski, Marian giwery:S*1d, dr Ler_pold Po- 
b6g-Xleistierweld, E•drriund Kara ński, Stani- 
a* Hoetraki, Stefan Martyka, Włady- 
sław Proebiński, Stefan śrócika, Witold Szaj- 
ki...ka Wintem Tomaszewski , Kazimierz 
~ar Tornaszewski, Józef Wae:iewsk, Józef 

VntliSkicwfgat Wiktor Wojtesesek. 

"04014 nalana i tick~rem będzie na- 
dal p Me« laroutowski. 

~rus preiztierri sezonu będzie ciesząca 
Me obecnie nieirrylzbere powodozniiem na. &re- 

nat 00101kieh lekka komedie  R. Niewierni:ci-a 
,„Taert gdzie diabeł  nie mott". W:ntritt.1 ją  w 
reirsarii oir Pob4t-Kielanowskiego w cir.iti 
wizeinSs rb. Dragą  z kolei prernierc Śrits.'t nr; 

keit ^dn ~idziego ,,Cr'rube ryby" przygo,`A- 
tgrxj, reoltr PCsara~ Tatarkiewle-z, zież  trze • 

olą  Z. Marmsow~go „Rozwód" p. reżyser 

Croi<rwlid 
dithe 7 pabitiernikii tj. w piętnasta rome!- 

~ otwer.is Tratra Polskiego w ICeterwicach, 
irrist.sral tatą  z rreletytrin pietyzmem drama- 

trete rittt'y 9t. Wyspiańskiego pt, „Zygmunt 
Angtor Z niiziatetri reilego ~etycznego te- 
rn:~ 	giyine seintrm dnie nastawi arerzysite 
refOrarreete. pespitrat 8-t. W 	akiego w 

fere taistro. 

Jak donosiliśmy, przedstawiciele Zw. 
metalowców w gosnowou zwrócili się  
d ł'Y inspektora pracy o pośrednictwo w 
sprawie likwidacji zatargu z przemyelo- 
wcarni w Zagłębiu Dąbrcnvskim. 

Prowadzone przez 'dłuższy czas bezpo- 
średnie pertraktacje przedstawicieli 
Związku z przedstawicielami zakładów 
przeemyslowych nie doprowadziły do 
porozumienia, bowiem jak wiadoano 
przemystawcy nie wyrazili zgody na 
ogótriz podwyżkę  plac od 5 do 8 proc. 

Konferencja zwołana panerz inspekto- 
ra pracy odbyła Pdę  wczotraj w Inspek- 
teracie praey, przy czym wzięli W niej 
udzia ł  przedsławiciele pmeanNieln i se- 
cjtuli::.1..ycznego Zwityeku metalowet:w 0- 
rw przedstawiciele innych zwiwzków, a 
mianowicie ZIP. ZZZ. i Kra4141, 

A W SOSNOWCU? 

A e*chadis tesztram miejskim w Sosnowa 

Per? ata W reba rab. o tej pozete byt ruch, 
~AS" wiiirrnity ale jtizt próby, końcueto 
oi4kor4strei,  %..**,r). W tym rt Ci Ma. Nic nie 

iriardono ;*04;* ma laani ty drr. GolastewskS, 
letloy e Wsorsani* wyetwertus /*Pac Karo- 
wi. P:~43 tomph, ~dr 	ekorro0.-łowa. 

: nfe M* 7.1:/1osno, J qł y r 	 ., 1  

~Sn 	3,10A. 	sign P r-r4i. 	et lipek :- •  
(te$tis p. Tais.1418 , Lon b. dyrektora leatri 

&ano 1a6se1deires. 	gran reper- 
47g. ~wsk, nos 

WYNOSIĆ  BĘDZIE 60 ZŁ. ROCZNIE. 
W związku z rozpcczynającym się  3 

września rb. rokiem szkolnym, inspe- 
ktoraty szkolne otrzymały polecenie 
przep'rowadeenia lustracji gmachów 
szkolnych i pa.mieszczefi prywatnych 
erik61. Wszystkie pomieszczenia szkohe 
rauezą  posiadać  odpowiednie urządze- 
nia sanitarne. 

W przyszłym tygodniu od 30 brn. do 
2 wr*uśnia rb. odbędą  się  we wezyst- 
kich tiokolach prywatnych ogólnoelcerebał  
°litych, które otrzymały Ottineesje na 
licea — egzaminy dla nowowst4pują- 
tych Icsndydest6w do pianych klm 
Hcealnych. 

Ustalono, te mewie w nowoutworzo- 
nyth Iteeech palietbwowych będzie wy- 
nezzeić  30 zi. 2A półrocze. 

OFIARA NA FON. W pierwmizej de 
ii 7,1 rt tym. powiat!~ y 1{0n~ FON. w 

Flisnowcti ~itd na P: urn Obrony 
yarodowed 614.94 st 

PPS. Polska Praca przedstawiciela 
swych nie wysilała na konferencję. 

Wczorajsza konferencja nie doprowa- 
eiziła również  do porozumienia. Uegod• 
ni co niektóre postulaty, jednakże na o- 
góln4 podwyżkę  plac od 5 do 8 proc., 
przedstawiciele przemysłu nie zgodzili 
się. 

Wobec ni 3 dojścia do porozumiectria 
sprawa zatargu oprze się  o Ministerst: 
»a. 

Wezomj wieczorem insp. Rozeta wy- 
jechał 	Wanszawy, a dzisiaj przedeita- 
wi w MillitstelIWIWie sytuację  w prze- 
mytłe metalowym w Zagłębiu Dąkbrow- 

Wwitug wszelkiago prawdopodobjeti- 
ativa embarg allinvidowany będzie w 

edro4be «Strat; 1*§~eta. 
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Ś. p. prof. E. Porębowiez 
Zmarły lata młodości spędził  w Sosnowcu 

sond 

Ś. p. prof. P,rębowiez był  serdecznym 
irz,y j :wideoi gyna.c ego Paderewskiego. 
ibbWI:v. w Sosnowcu w roku 1919, otrzy- 
mał  depo:4.g oj ówczesnego premiera 
Paderewskiego z propozycją  objęcia te- 
ki ministra kultury i sztuki. śp. prof. 

-Tębowiez, będąc ogromnie skromnym 

Vte e wtorek zmarł  we Lwo\\Hc  pni. 
Sir. &want Poirębi-,wik-4, honorowy iwo- 
faktor 	znakemity romanista, tłu- 
abaka: poeta. 

&narty odanacany był  k analaborią  
Unie" atittia Polak:, komandorią  
orderu „Corena d'Italia". śp. prof. Po- 
nobrovaia byt t.v.yanym ozionkieni 
..!saaej .kk:talternii Irmiejęłnos.- ci, 'Pow. Na- 
tafla- ego Warszawskiego i Lwowskiego 
vapract-Ywnikietni wielu innych towa- 
!trarat w naukowych, łoktorem hon - iro- 
\ayrn 1:n:, wers yt e t u Poznańskiege. 

W r. 1032 cx-heio.ił  jubileusz 50-1e- 
oia pracy literackiej i nattkowei. 

c łowic kilem, odmówił  prv. yje£aia tej teki. • 
wysuną! natomiast kand ycli tu rę  Zeno- 
na Pricsrnyekiego, a sam objął  stano- 
wisko wiceministra. 

Do Sosnowca śp. prof. Porębcwicz 
przyjeżdżał 	często. Związany by] 
z tym miastem wsporon Ącniami z lat 
młodzieńczych 

Tragedia kaleki 
BEZ RĘKI I NOGI 

N i € v: c łe miał  życie 61-letni Antom 
Kuc, łanliesikaly w Zagórzu przy ulicy 
kamiennej. 

Kuc był  kaleką, pozbaw (ao- ni prawe, 
nogi i lewej ręki. 

Onegdaj w przystępie siine.4go roz- 
stroju nerwowego Kuc pepiitnli sarno,  
bójstwo wieszając się  na amurze %a 

tępi e. 
Zwłoki samobójcy przew i nicate,  de 

kostnicy. 

	alei" 	  

Na „Helenie i w „Katarzynie" 
robotnicy strajkują  nadal 

strajkuje ko- 
io 1000 rebatnikóiw. 

Na kopalni „Helena" w Niwce sytu- 
acja strajkowa w ciąg-u wczorajszego 
dnia nie uległa zmianie. Robełnicy prze- 
bywają  w olyrębie kopalni, oczekując 
przyjazdu delegacji, która, jak wiado- 
mo, wyjechała dn Warszawy. 

W hucie „Feniks" w Będzinie strajk 
trwa również  nadal. 

Zastrajkowało również  60 robotni- 
„ów fabryki „Deiehsla" (eiągnacze dru- 
łu), którzy domagają  się  znacznej pod- 
wyżki plac. 

Strajk w huoie „Katarzyna" w So- W hucie „Katarzyna" 
anowcu, któr wybuchł  onegdaj, o czy-m 
donosiliśmy trwa w dalszym ciągu. 

Pomimo interwencji sekretarzy Zwią- 
zków oraz inspektora pracy robotnicy 
nie opuścili fabryki, ani też  nie przy- 
stąpili do pracy. 

Związek metalowców:  który zapoczą- 
tkował  akcję  w spraa.ie zawarcia nowej 
umowy o podaryiki nie ma obecnie, jak 
się  okazuje, wpływów, na likwidację  
strajku. 

Strajk w hucie „Katarzyna" odbija 
się  również  na innych hutach Modrze- 
jowsikich Zakładów, a mianowicie „Mi- 
lewice" i „Stasie, których produkcja 
uzależniona jest od huty „Katarzyna". 

Shrhuik lwo właścicieli [mułki, w Culdii 
Skazany na 6 miesięcy więzienia 

25-letni Feliks Leman:,  , z am i e az ka- 
ł y w Sosnowcu przy ulicy śląskiej 11 
1:i-zaciął  sobie onegdaj w cdu samobói,  
czym brzyłarą  żyły lewej ręki. 

Lemańskiego w stanie niazagrażają> 
cym życiu przewieziano na kurację  do 
azpitala Ubezpieczalni spalecznej. 

Przyczyną  zamachu samobójczego 
n i evere3um i on ia rod zi nn e. 
	°Oo- _ 

Złodzieje w restauracji 
I W BUFECIE KOLEJOWYM 

W nocy z ub. poniedziałku na wtorek 
nieznani sprawcy, po wyważeniu okna, 
dostali się  do restauracji Romana La- 
ska w Gołonogi". 

Złodzieje zostali prawd:padobnie 
przez kogoś  spłoszeni, bowiem zabrali 
tylko dwie butelki wódki oraz papiero- 
sy, łącznej wartości 25 zl. i opuścili 
sklep, a następnie odjechał i furmanką, 
która oczekiwała na nich w pobliżu. 

Ci sami zł-dzieje włamali się  również  
tejże nocy do bufetu na stacji kniejo- 
wej, nic jednakże stamtąd nie zabrali, 
bowiem dzierżawca nic nie zostawia na 
noc w bufecie. 

Policja wszczęła poszukiwania -za 
włamywaczami. 

łowców, znajdujące się  u niego z UTZVCIII I  
Związek bowiem udzielał  swoim czkarkom pe- 
;.yczek pieniężnych, biorąc wzainian weksle. 

Przybylski w odpowiedzi na to 
powykreślał  z weksli, opiewających na 
sumę  kilku tysięcy złotych, nazwiska 

żyrantów 
między innymi i swoje, by uchylić  siebie i in- 
nych od odpowiedzialności cywilnej, narażajac 
tym sanym Związek na poważne straty. 

Na rozprawie w Sadzie okręgowym w S)- 
snowcu w dniu wczecrajszym wyszło na jaw, że 
Przybylski po przesłuchaniu u sędziego śled - 
czego wyraził  gotowość  wystawienia nowych 
weksli z oryginalnymi żyrami, jednak lwia- 
żek się  na to nie zgodził. 

Po przesłuchaniu około 20 świadków, prze- 
ważnie członków Związku, Styl wydał  wyrok, 
mocą  którego 

Wincenty Przybylski został  skazany ta 
6 miesięcy więzienia 

z zawieszeniem kary na lat 3. 

Trzy słowa. 

Prezydent Coolidge, kiedy jeszcze urzęd)wał  
w „Białym Domu" głaśnym by/ ze swej mało- 
mówności. Najczęściej odpowiadał  w trzech 
-lewach. Pewnej niedzieli prezydent udał  się  
do kościoła sam, bez zony. Przy obiedzie pani 
Coolidge zapytuje malim/ka, o czym mówił  na 
kazaniu pastor? 

— Mówił  o grzechach. 
— A co mówił  o grzechach. 
— Jest im przeciwny. 

Prokurator Sądu okręgowego w SOWIAM* CU 
sporządzi' na postawie skarg-i Związku wła- 
ścicieli gruntów tabelowych w Czeladzi akt 
oskarżenia przeciwko b. skarbnikowi i sekreta- 
rzowi tegoż  Związku Wincentamu Przybyl- 
skiemu (Czeladź, Myslowicka 9) 

o działanie na szkodę  Związku. 
Tle sprawy przedstawia się  następująco: w 

roku 1934 Wincenty Przybylski ustał  wybra- 
ny do zarządu Związku właścicieli gruntów 
tabelowyeh w Czeladzi, w charakterze skarb- 
nika i sekretarza i tytułem gwarancji złoży] 
weksle na sunę  600 zł. (Czae kadencji wyno- 
sił  3 lata). 

Przed wagaśnięciem 3-letniej kadencji Przy- 
bylski wskutek wewnętrznych nieporozumień  
w łonie zarządu 

zgłosił  swoją  rezygnację  z zajmowanego 
stanowiska 

I zaią.dał  zwrotu swoich weksli. Odmówiono 
jego żądaniu, motywując to tym, że Przybyl- 
ski musi wpierw zwrócić  weksle wspótudzia- 

Walczmy z plagą  żebractwa 
Włóczęga i pijak z Ząbkowic w roli inwalidy wojennego 

F,±:ward Perębow aor, utaa-12.11 	W r. 
1363. 

Uczeń  ezik.-44-;-wych P niauistów świata 
Gaatona Parsa w Paryżu i A. Mussa- 
fii w Wednia, \araci do kraju z poważ- 
nym dorobkiem naukowym. W r. 1,S7 
daje się  powiać  szerszemu ogółowi;  J2) 
tutnacas „Den Juano" r -saaig.. 'Wydaje 

następnie przek-łaly 'SzE-kspiro, Caldera- 
na, laaopardiego i trubadurów prowan- 
ckich. Badania jego w dzie-izinie fo 
-Wij romańskiej przynoszą  kilka cen- 
nych rozpraw. 

Zasługą  prof. Poręboaiza było cid- 
buyeie w Bibliotece Jagiellońskiej nie- 
zimnych ulotnych druków hiszpańskich, 
które zostały przez niego opracowane i 
wydane. Porębowie-z wydaje szereg prac 

dedziny fiklaru oraz studia poró- 
wnacie literackie. 

Jako profesor Uniwersytetu Lwaw- 
tego tworzy seminarium filozofii ro- 
mańskiej, z którego wyszło wielu powa- 
~ uczonych, zajmujących dziś  ka- 
tedry uniwersyteckie. Pracy pedagogi- 
cznej towarzyszy praca poety-tluma- 
cza. Przekład „Boskiej Komedii", jeden 
z najłepszych na świecie przekłalów. 
Dantego, ukazuje się  równocześnie z 
obszerna monagrafią  o tym poecie Od- 
rota. Porębowicz potrafił  odkryć  w 
literaturze łacińskiej wieków średnich 
przedziwnie piękno. Swoje badania nad 
tą  literaturą  ujął  w dzieło pt. „Nowe 
!Liano vrieków średnich. 

Jako autor dal nam Porębowicz hi- 
storię  literatury francuskiej i prowan- 
ckiej i antologię  przekładów literatury 
ladikslciej śrerirtiowlecaa orarz narodo- 
wych literatur rotnatisldch. 

Po przejściu na emeryturę, wolny od 
calaciwią21Vrit zawodowych, oddawał  się  
Ap. poi!. Porębowi.= do ostatniej chwili 
żyta pracy li.teraelciej i naukowej. 

Ś. p. prof. E. Porębowie:z pochodził  
z S-isnowca. Ojciec Zmarłego był  wła- 
ścicielem biura apedycyjnego. W roku 
1724 zrnarła Jego Matka, śp. Anna Po- 
rębovrioncrwa, właścicielka posfflij i przy 
ul. 3 Maja 15 (tam, gdzie się  mi 'Seth 
się  dawn. Cukierrisa. Warszawska, a °be- 
mie Adria). Dzieciństwa swe Zmarły 
spędzili w Sof~rcu i stąd wyjechał  na 
studia średnie do Krakowa. 

W SOSI1Ovtal mieszka Jego F_•••iostra p. 
A. Goatornskia. Siostrzefic:ami Zmarłego 
m: pp. Zygmunt Cro5bom,-11.51, kierfarnik 
kortsuiatu Rzeroayroapolitej Polskiej w 
Hatvrze kotwporzyłaxr twainej melodii 
piSei rigotizieży „My{tiny przyszłością  
N'erocki"), ASIOM GestrITISki, dyrektor 
bitwa badali kon:unktur światowych w 
Nowyrn Jorku. 

W (.3otnnnrcu mi(Nizica również  Ml,- 
‚kimnie* śp. pmf. Porębenvierm, p. A., 
Fingelikingowa. 
gregin~~11110,4 

Każdy z nas .potyka na ulicach miasta, sicze 
gólnie w najruchliwszych punktach — nę lz- 
nie ubranych, brudnych i zaniedbanych żebra- 
ków. Siedzą  pod *ścianą  &mu lub pod pa-ka- 
nizn i zawodzą: 

„Litościwy panie, wapomói biednego..." 
lub też  trzepią  pacierze. 

Niejednego litość  weźmie; sięgnie dn kie- 
szeni i rzuci żebrakowi do kapelusza drabną  
monetę, a ealchodrząc, jest zadowolony ze spal- 
niania dobrego uczynku. Zazwyczaj człowiek 
nie zastanawia Ai e nad tym, co wsporneżcny 

jałmużna Żebrak zrobi z pieniędzmi, które wy- 
prosił  od przechednikóar. Wydaje mie nam, 
biadały czleaviek kupuje Vibie wieczorem r,kre>rn 
ny polik& żebraczy i tak wegetuje z dnia na 

lejowyeh w Katowicach policjant natknąA ale 
na. żebraka, który wzbudzał  litość  przechod- 
niów obnażonym kikutem i zbierał  datki. Nik-t 
nie zauważył, że 

żebrak był  pijany, a z kieszeni stercza- 
ła mu szyjka butelki z wódką. 

Kiedy policjant, pełniąc swój obowiązek, chciał  
żebraka deprov;adzić  na komisariat, kaleka 
raczą' się  awanturować, tarzać  po bruku i wy
krzykiwać. Przechodniów zdjęła litość, tym 
tardziej, gdy poslysze.li, że jest to inwalida 
wojenno-. Odezwały się  nawet głosy w obronie 
żebraka. Jednakowoż  palicjant deprowadzit 
rzekomego inwalidę  wojennego do komisatria- 
tu i tam okazale) się, że jest te 7nany  policji 
przestępca, karany siedem razy za kradzieże, 
w łóczęga i pijak. Znalecir-no przy nim 5 zł. 
ei gr. i reszłki wódki w flaszce. 

Nazywa się  ten żebrak la'alaszczyk 
I pochodzi z Zabkowic. 

Jest an zresztą  dolarze znany policji śląskiej. 
Inny wypadek: w Tychach na ląskti poli• 

cja zatrzymała natrętnego żebraka 
Józefa Ostrzobka z Milowie. 

Podczas rewizji całębistej znaleziono przy 
.f.atrzymanaan żebraku 

około 300 71 gotówka i książeczkę  osz- 
czędnościową  na 950 zl. 

l'o•dobnye.11 do Wthaczczyka i Ostrz:tki moż- 
na spotkać  bardzo Wielu na ulicach miasta. 
Trzeba przechodzić  lolo nich ~Wtnie, a ht• 
dzie lito.ściwi niech kaczej wapomi,'gą  bouro- 
bcdttlego, IntórY clettrt.i ''‚Tazzt Manni nigtrin rirr 
(174%. 

walki, bo żyją  na uboczu, pcd musem domu 
czy kr.ściola, nie rzucają  się  W oczy I  ZY.ia 
w łasnym życiem. Nikt z t. zw. apcileczeństwa 
cywilnego nie poznaje się  na tych ludziach. 
Policjanci jednak dobrze ich znają_ 

Otóż  stwierdzono, że 
wśród żebraków nlbrzyrni procent to no- 
toryczni przestępcy, akazani wielokrot- 
nie, złodzieje, albo pomocnicy złodziei, 
alkoholicy i awanturnicy, apiektinowie 
koryntianek, a wreszcie — i to się  zda- 

na — ludzie... zamożni. 
Z plagą  żebractwa, waltza wsza-atkie pań - 

twa. Są  kraje, gdzie nie toleruje się  żebra- 
ków pod żadnym warunkiem. Zdają  sobie tam 
sprawę  z tego, jak niebezpieczny jest to 4- 
wiol w organizmie "'polecanym. Polska jest do- 
tknięta klęską  żebractwa jak nie wiele może 
państw. I u nas są  ustawy nakazujące 
z żebractwem, lecz ("ciele ~Iwanie 'ch me 
trafia na dnie trudności ze względu na stan 
gospodarczy państwa. Mimo to jednak władze 
admi 11 istrac.yjne tępią  żebractwo, a isaczeiról- 
nie to jego riajgrożniejeae przejawy. 

Przwie wszystkim więc wydało się  ~t 
żebraki:4n 2.R.W.EXIOW}TTI, itobrakeen - prrntęp- 
rom, Obywatele ac niera-z świadkami dr,b- 
nyclt utarczek pomiędny policjantem a żebra- 
kiem I — ndatrza r ę  -- że stalią  w ~nie że- 
brĄ ka, jak zwykle zrearztą  ataje alę  po stror;e 
slabL:zere, tipeśledzanega I nędznego. 

I tu %baśnie popełni* nie en,,,nto błędy. 
rtki-s i !nauki jak ton ap, nie należa in rzocl 
ket;a1: 

Jakże częato się  mylimy! 
Tempo beibil, pośpiech jaki rachuje ludzi prze- 
chzących ulicą, nie pozwała IVA ZWĄ  alnaw!a 

jq się, nad problemom inbraetwa, a w inc-ze- 
gÓłnndel r. abnenstwię  życia żebraka Robi ta 
za nen -- z ohriwiąt zrresztą  — policja, któ- 
ra mufl!f knintiroliawaL żebraków, wiedząc z do- 
lewiartnzerria, że 

jest to w spolatistwio element bardzo 
niobaapieczny. 

Policjanci baniom, majany wprzowne oko 
&nich Sw" yl ni o nieniski odrła,,tnil „prrawd - 
wego" biedaka, którego zły inc, czesko choro- 
ba, owy aterość  nriezahezpiaezona amintiły Ąn 

wyciągania r#141 do prmithadinów — ad zawf- 
tioesato żebraka. Ta draga katapaaria, ta bi- 

a
doli% kiOnst cookesedwobon. nie wy~wla 

Pokątny pisarz 
SKAZANY NA ARESZT 

Swego czasu v!~ okólnik władz 

wknknistracy~b, zabraniający rtio- 

bałt ÓD tego nieuprawnionym t. zw. po- 
!~ ~ula ~.> i wateikiego ro- 

t podalls 
p»ryławgir,  sarvania *aga- 

teitarrat sobie Wincenty Mniewbaki 72- 

frtiSka1y' w Zawiercku pity W. Lima- 
/10'0ton 33, kthry nit posiadając kant 

tist~się  uda4~1ern prirad pra- 

yrb i pinołtown poda& 
Aninski iy,0421 roor4gri;ę t v da ndpo- 

stisiknirtrkni i Sa I rikręrmy w Sosno- 

wi,. ~nt, 	remit 	ri y aropiztu ty- 

nea 40 *t attr,~ W abisal% Min% *die.11_49)- 

—uw 



CZU TYGODNIOWY 
DODATEK ROK  klin•NR. 125 
HARCERSKI 	  

JAK 59 ZAGL.. DRUZ. HARC. Z SOSNO CA 
spędziła czas od 5. VII. do 30. VII. na  Obozie w Tymbarku 

życiem harcerskim, ukazując harcerzom na 
każdym kroku dużo serca; również  i k.s. kano- 
nik Bogacz, proboszcz tejże parafii okazywas 
wiele serca dla harcerzy, interesował  się  ży- 
ciem ich i t. p. Władze samarzą.dowe na czele 
z panem wójtem Kucom były ustosunkowane 
przychylnie dla obozu. Ludość  miejscowa i o- 
kolic-zna bardzo polubiła harcerzy, okazując im 
dobre sarca wszędzie. Tak oto miło i pogodnie 
splynę ly dni na obozie. 

30 lipca zbiórka ostatnia, przegląd rynsztura 
ku osobistego każdego harcerza i zucha, oraz 
drużyny. Podjeżdża fura pakujmy ekwipunek 
i odmarsz gęsiego do stacji Tymbark. Czeka. 
my na pociag 20 minut, rozmawiając z Tym- 
barczanaarti o swych przeżyciach. Wtem sy- 
gnał  — podchodzi pociag — wsiadamy szybko 

ładujemy bagaż  — śpievzamy na cześć  Tym- 
barczaat i wszystkich obecnych na/ stacji. Gwizd 
lokomotyw-y. — Pociąg nisza. Z piersi 	%- r 

rzy wyrywa się  pie ń  
„Jak szybko mijają  chwile"... 

Hen za stacją  widać  jeszcze, jak powiewają  
chusteczki i czapki żegnającej nas * ludności. 
Wesoly i miły je:: przyjazd, lecz gorzki i przy- 
kry odjazd. 

należy wspómnieć  
u urządzeniu kominka harcerskiego w 
Domu katolickim przy parafii Tymbarka 
z okazji pobytu J. E. Ks. Biskupa Fran- 

ciszka Lisowskiego z Tarnowa. 
Popisy harcerzy śp:ew i nionclogi bardzo się  
podobał y J. E. Ks. Biskupowi. 

Pod lainiec kominka J. E. Ks-, biskup gorą- 
co przemówił  do harcerzy, podkre.:lajac, że ty- 
le pogody ducha i wesołości jest w sercach 
harcerzy z ziemi „Czarnych Diamentów" Za- 
głębia, oraz życzył , aby więcej było urządza- 
nych takich obozów, a szczególnie w tych za- 
kątkach nasrej kochanej Ojczyzny gdzie je- 
:szze. 

o dziś  dzień  trzeba roznieaa•2 iskry 
ducha polskiego i moralności, 

jednocześnie J. E. hs. Bisk-up polecał , aby 'a 
takim duchu religijnym szli wszyscy, jaki dal 

ię  zauważyć  na tym obozie. Na zakończenie 
kominka podziękował  J. E. Ks. Biskupowi za 
gorące słowa siderowane do harcerzy kont o- 
bozu Kaz(inierz Sozańsld phm. Harcerze od- 
śpiewali modlitwę  harcerską  „O Panie Boże — 
Ojcze nasz" oraz wręczyli J. E. Ks. Biskupowi 
adres hołdowniczy na linii zrobionej pomysło- 
wo w obozie przez dhów. Drugim wydane- Mieczysław Rzecki. 

G' 

:-ent szczególnym była wizytacja obozu przez 
aha bm. Romana Korka z-pcę  kam. Chorągavi, 
podczas której został  wręczony list komendan- 
towi obozu z nominacją.na  podharcmistrza 

Harcerze z tego powodu wystosowali 
serdeczne owacje swemu komendantowi 

Kazimierzowi Sozańskietnu. 
Z ramienia Kc>la Przyjaciół  drużyny obóz był  
wizytowany przez p. prezesa Antoniego Brau- 
nora, któremu harcerze na dworcu kolejowym 
w Tymbarku sprawili milą  niespodziankę, 
przyjmując go śpiewem, skomponowanym na 
jego cześć  do wizytacji p. prezes dziękował  za 
tak wiele położonej pracy nad urządzeniem i 
n-ealizowaniem jej na obozie zarniazzając, że 
jest zadowolony z opiaki nad harcerzami i ca- 
loksztaltem obozu. Na pożegnanie p. prezesa 
znowuż  chłopcy zgotowali mu dużo serdeczno- 
ści. 

Ogniska pokazowe cieszyły się  dużym zain- 
teresowaniem inteligencji, przybywającej ria 
nie z Tymborku, oraz okolicznej ludności wiej- 
skiej, 

Rewelacją  ognisk byli: pan „Dludlco" i 
pan „Be", oraz wszystkie wystąpienia 

„Waligórki" i „Wesołego Słonia". 
Zaznaczyć  należy, że pani dziedziczka Zofia 
Twiska. z Tymborku, wielce interesowała 

• 

Żeglarze o swoich sprawach 
Historia korsarstwa 

Il• 

Już  w I wieku przesł  Chr. znakomity wódz 
=y-m.51d Porapejusz dowodząc flotą  ś ródziean- 
no-morską, mial niemałe klopoty z korsarza- 
mi, czy li rabusiami morskimi. 

Konarze bowiem od czasu walk denninNych, 
jakie wybuchły w Rzymie w czasie zachwiania 
się  republiki, stali się  postrachem morza śród- 
ziemnego. 

Bezkarnie rabowali bogate miasta por- 
towe, porywając nawet wysokich urzę- 
dników i znakomitych obywateli dla 

okupu. 
Zaczęli również  odcinać  dowóz zboża do Rzy- 
mu, grożąc mu głodem. Wówczas to Pompe- 
jusz, przy poparciu Gajus-za Juliusza Cetan, 
otrzyma ł  rr.:mo oporu senatu dowództwo, nad 
wielką  flotą  i władzę  nad wszystkimi wybrze- 
żami morza śródziemnego na trzy lata dla wy- 
tapiania korsarzy. Będąc dobrym dowódcą  wy- 
wiązał  się  świetnie ze swego zadania, bo ju% 
w trzy miesiące po objęciu dowództwa oczy- 
ścił  całkowicie mara intermzm z korsarzy. 

Konarze byli to zwykli rozbójnicy morscy 
zwani także piza .omi. 

powstania floty królewsldej, otwarcie wystąpił  
przeciwko kaprom. Gdańszczanie zatopili z 
dział  dwa okręty, które ukryły się  w poNie 
przed burzą, oraz skazali za nieznaczne prze- 
winienia jedenastu kaprów na ścięcie. Wtedy 
to również  zginął  admirał  królewski Dunin 
Wąsowicz. Powstał  wówczas groźny zatarg 
między królem a Gdańskiem, w rezultacie któ- 
rego miasto musiało przeprosić  króla. Nadana 
zaś  nowa konstytucja Gdańskowi 

gwarantowała Rzeczypospolitej całkowi- 
te prawa na jej morskim wybrzeżu. 

Jeszcze i w dzisiejszych czasach możemy 
spotk:ć  się  z korsa:rzami, szczególnie n« mo- 
rzach południowych. Choć  nie są  oni tak gro- 
źni dla nas, to jednak nasze statki handlowe 
odbywające rajscy na morza Dalekiego Wscho- 
du mogą  ich łatwo napotkać. Spotkanie takie, 
statku handlGwego z korsarskim nie należy do 
rzeczy przyjcxmnych i prostych. Drogą  dyplo- 
matyczną  nie wskóramy wiele, jedynym wyj- 
ściem to wlr=e marskie jednostki bojowe. Tak 
więc flota wojer_na jest nam potrzebna na ka- 
żdym niemal kroku, a ambicją  każdego narodu 
jest posiadanie silnej marynarki wojennej. 

J. Zaleski, zasł. „Kowamy". 

• 

tę  woje.nną  na Bałtyku, znajdziemy tam 
wzmiankę  o kaprach. Koprowie jednak, o ile 
posiadali ;iśty żelazne od króla nie byli roz- 
bójnikami marskimi. Pełnili oni pomocnic;:; 
służbę  państwową, niszcząc okręty nicprzyja- 
cielslcie, 

przedewszystkim zaś  ścigali statki ku- 
pieckie, przewożące kontrabandę. 

Byli to więc ochotnicy w służbie rządowej i 
nazywali się  kaprami Jego Królewskiej 3lości. 
Pływali oni pod bander z białą  ręką  dzierżą- 
cą  miecz w polu niebieskim. Takiej samej ban- 
dery, tylko czerwonej używała polska flota 
królewska w XVII wieku za panowania Zyg- 
munta III. 

Pierwszym kaprem J. K. Mości Zygmunta 
Augusta był  dzielny rycerz Wacław Dumin 
Wąsowiez. W 1557 r. w czasie wojny z zako- 
nem inflanckim Kawalerów Mieczowych, pod- 
suwa on królowi myśl kaperstwa w Polsce. 
• pttk; 29 kwietnia 1561 roku otrzymuje od kró- 
la patent kaperski. 

Kaiprowie jednak byli to ludzie o charakterze 
burzliwym i awanturniczy-m. Zygmunt Augusa 
nie chcąc mieć  z tego powodu zatargu z Gdań- 
skiem, 

przeniósł  bazę  owej „straży morskiej" 
do Pucka. 

Za.4 Gdańsk wrogo ustosunkowany od chwil 

W języku marynarskim zwą  się  oni fli- 
bustierami lub frajbiterami. 

W historii zaś  polskiej sięgając w czasy Zyg- 
munta Augusta lub Władysława IV, jedynych 
królam prlalcSch pzormacych zorganizować  (lo. 

044: Zycie hareez„.4.e „Wawelaków" 
2•ń 't? 	CN br?).  harcerz poczuwam się  , b..) 

-,pisania zagai 
Jakle ta miło przypomaieć  sobie dawne 

Ista, przeiyć  swoich harcerskich. 
interoattaz lat z:  asia stazzawym, przyłączy- 

sio Je groznadki zwanych papatanas nato- 
:S.4r : tak ~sas niem: spędziłem trzy 
iyg,-Ąir_.4 7.4 aaciees'aza.b, grach a naws bie- 
gach harrar.z.iticla 

?mmd przystąpierdetn do opisania samego 
ts obozowego muszą  sca a rakte ryz owa ć  bó z 
Na płaskowzgórza w samym lesie było rozbite 
sześć  nannotow w 'aeracie pótkoła. W środku 
obcas 30 =r. maszt, po prawej stronie --tj 
okaz clo oboma 

Miana kapliczka obozowa z wizerunkiem 
NMP. Częstochowskiej, 

	

sa 	az. stronie scól obozowy okrągły na 40 
tYasaz cały agnxizony był  zakopiańskim 

sty:awą  brama zakopiańską. Przed 
nam. a nt alliczne ozdoby zastępów i napisy 
W aaazłoóci 10 metrów od obozu znajdowało 
sa; ~a sportowe, ptwyżej na malej górce 
kirchnia-karmióellsa. barto konfortzwo urnie 
dama Tuż  kolo kuchni przepływał  strumyk, 

ktrego harcerze czerpali wcdę  do mycia 
naczyń  (do gotowania strawy nabierali z inf,- 
aa, które byto zaledwie w oddaleniu czterdzie- 
a metrów od kuchni). Za obozem poniżej by- 
ka poinzzlowo urządacena uraywalnia. Za na- 
miotami było bardzo ładnie urządzone ognisko, 
przy,  który-ra harcerze zbierali się  codziennie 
.witasazera ra, wspólne sprawozdanie z przeżyć  
eałodziemnych aby zakończyć  dzień. 

Jeżeli chodzi o nastrój w olaoe to był  bar- 
to dobry. 

Chłopcy z sobą  zżyli się  nadzwyczaj. 
~racę  w asstapach i wspatzawoctractwo, 
m- Zna było zauważyć  na każdym kroku. Obóz 
atawatcay byt systemem zastępowym. Pro- 
gram byl oparty nie na teorii, jak to bywało 
inaczej, lecz ich callcowitym i drobiazgowym 
wykanyataMe praktyki ,przez urządzanie w 
termie biegów harceorsIdch, grach palowych, 
dobrych •.X yakileh , wycieczkach krajoznaw- 
czych, nz współprtaty z sąsiadującymi abo- 
sami harcerry Polaków z Gdańska. Urządzoną  
pan; wapóistych ognisk. Na zakończanie %bo- 
~da Gdańszczan urządziła drużyna 53 
wapahnie ~seto Sportowe" w którym --o nr. 
anzar.iwe zalahatia 5 dyplomów, 

reprezentacja 59 1 D. H. zdobyła cztery 
r, jest dowodem, te na alanie interesowana sio 
spasam i lekkoatletyką. Co zb wycizazek, to 

taza je na kaajoznawcze i pnyrodnicae. 
ao wycieczki na SZCZ1t .,t1>7 ster Si 

—.g. łatam morza, drugą  na szczyt „M b- 

	

fre. 	!41 mtr. raz trzecią  la „Czaar.ej 
itr"! y '1 ;eanzainiową  do Stopnic i dwucialową  

lan.asiarej, gfir:os drityna zwiedziła prze- 
edeieny kzadat y umancearej do Losoniny Wel 
)dstsj ~tary — Lasówki. Tu po zwiedzeniu 
'tatów harteraldth pryma: o w z_. ni a udali śrn y 
n'tę  we *un 41, Tymbarku przez koszary .— 
PatInefico. Z wialaszych ~ft obozowych 

suieraromaima 
masinistressammffinamassat 
asszeran tesercsaissens isazamennessci 

o 
• 

EWA Z TAUCZOWSKICH PLIICISTSKA 
PKZIMONTM ,,STOKRÓTKA4  

innych koleżankach, które należały bez wiadz. 
rodziców i niemało miały trudności w pracy. 

Aby pmviękozyć  swe sprawność  fizyczni i 
poz.iać  doklariniej inus_ztrę  postanowił yśmy za- 
pisać  się  do Sokola (niektóre koleżanki wcze- 
śniej już  tani należały). 

Na wicinę  191'; r. otrzymałyśmy instruke)% 
w sprłrwie przygotowania się  do egzaminu. 
Egzamin ten mial odbyć  się  na pustyni 13k- 
dowrkiej. Przygotowalyśmy sie 	niego ata- 
ranni 3. Dlaczego nie odbyt się, nie parniębam 
przyczyn. 

Jeżeli chodzi o wpływ narawnątn, to ara 
niczai się  on do najbliższego otoczenk skautek 
(dom, krewni, szkoła). Strzatąd też  brało się  
odpowiednie jednostki do pracy. Ponieni 
*nutki poda-11;1'y z różnych warator społecz- 
nych, więc i wpływ docierał  do rććnych ludzi, 
Ictórzy nogi)? życzliwie zatostrrikowald się  do 
nas. Środki materialne zdobywałyśmy sanna- 
dzielnie; potrzeby organizacji były nexaról 

pisma, książki. 
O 41a wiem, tajny soktruflug zalotny był  od 

prowadzi do upragnionego celu. Zapal do pra- 
cy i przejęcie się  tria były duże. 

Nie zrażały nas żadne przeszkody, byty cne 
raczej, jak nieraz grożące nam niebezpieczeń- 
stwo, pobudką  do tem intensywniejszej pracy. 
Największe przeszkedy stawiali nam nieraz 
rodzice z obawy o niebezpieczeństwo, grożące 
nam ze strony władz zaborczyc.h, lub też  lęka- 
jąc się  o nasze zdrowie. 

Pamiętam jeden taki, fakt, :Miała odbyć  się  
wycieczka do Grodźca. Zbiórka była nazna- 
czona u nas w domu. Pierwsza stawna, się  na 
nią  kol. Romano-widza. Pogoda była okropna. 
Deszcz lal od kuku dni, %Wita- i Wito byty 
wprost nieznośne. Rodzice zabronili nam kate- 
gorycznie wzdęcia udziału w tej wycieczce ze 
względu na stan pogody. Rozgoryczone pawie- 
dzialylany o tem. kol. Romtunovnilciej. Pamię- 
tam do dzik jej ironiczne spojrzenie i jeaz.:ze 
ironiczniejsza uwagę: „Hrabiątka, nioski im po- 
umarzają". Cóż  borto jednak robić? Byłyśmy 
Kałowe LAĆ  na zbiórkę, choćby pioruny biły, 
czy kule padały, ale mualatyśmy szanować  wo- 
lę  rodziców. My, zresztą  najmniej mogłyśmy 

(Ibm otrol harcerek 
i Sosnowcu 

(reliatst ~abs w pracy skautowej 
t. 1912-1/11). 

Ml WALKA O NOWEGO CE/i0- 
WIIMA — ZAWEZWIE 

'.012 t. ~dni Zarzerstla koloSenkta Ma- 
rta RotriantroSks s połecenia członka taj orga- 

1t tobtogi Jótaft Ptstrzykst risrganivreralt 
nt. 	st ~tęp skartf.fly, który miał  nals~ 

lo 4~ in. Matat'r.twskiego Czachowskie 
ge• taisibranizt rra— 7.4 (tak pamiętam). 
W.t.-4"..ne ~nap •,th• 	• EJ? 14 sluintw-5 i z ,,ktsi 
raajohnetv 	rise 	tort40/. rit" aarazwitiat 
era w 	zaarwortka ':alaizatły 4n *7-1, run. 
poty* 	starta Rortrilse - -rlilt.41, 2) Kniazi% Pala 
sawas , , i , Para rozosazzaas (- !Yes" r o, 	; _ 
iska , 	I 	 r•r t- r r :• • • i , 

11>noto• , ,nc, ni, 	;10,1-- s :0( 	'-fte 	( „jJ wwq 

) 	ii rr, 	K rin i "etn , R , 
k* 	S taca> Ponens. 1) Kata- 

uskarżać  się  na przeszkody ta strony rodzi- ()"'"In''.nteil Mic<!"; ''''  v Ni" r'd legi e' e  ' ' ''' (..1 -7 n  - j 
(laa. Miałyśmy możność  nalatania do każdej rzewief* 
organizacji niepodiegiolsoLorwej — tego ałun 	 C za :alaszy nastąpi) 
nikt rda bm*. Ni. modna .butzo 5~440. 

ta Jiatjzzldevriczówna, 8) Plutecka (imienin 
nie pamiętasz:i), 9) Janina. &zbitka (obronie 
Kidawska), 10) Helena Og-rodnikówna (tbec 
nie Piszczykowa). Pozostał ych nazwisk nie rJ- 
rnię.urn. 

Zbiórki odbywały się  dwa razy w tygodniu: 
1) w nowobutlującym się, a niewykoficnnym 
dru państwa Koniecznych ul. Wawel w nie- 
dzielo; po południu i 2) w parku ideleelcim w 
oznacinnyrn na zliórce niedzielnej dniu w ty- 
godniu o 3, lub 4 rato, kiedy park był  pusty. 
Poza tym urządzano wycieczki w najbliższo.  
okolicę, Program pracy obejmowali a) zsgrna- 
Jominde sig z ideologią, skautową, b) pracą  
nad ~bieliom charakteru, e) ratownictwo, 
d) plardentwo, e) terenoznawstwo, f) musztrę  

gisnriustykę, g) ótriezconia zmysłów i mpo- 
strzegawczoki, h) sygnalizację, i) tajną  ko- 
respondancję, j) gry i zabawy skauterwe, k) 
samolaiztałcen:s w zakrosio liłoaatury polskiej 

lzbetarii Palski, 1) urzątamie abchodbar i ro- 
cznic navelowych. 

Jaki) rei pracy trwa4ittyktny krmieicznaft4 
ortw~nia typu crlawlaka klealnago, przy-az/le- 
ge) kablion-za, wale-ranga r, WninrA,41. 0:przyzny I 
Irrzywrłego obywatela wolnej Polski!. Tri też  z 
taką  surcstokeią  staralyArny się  o pluntrzaga- 
Ss pps* sktMattersirych, wierząc, te W nas do- 

L 
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„KURIER ZACHODNI" criwiturbeik 26 sieoptuiti 1937 roku. 
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PROGRAM RADIOWY  z cAL" POLSKI 
Aresztowanie nastąpiło tak niospo-- 

dziewanie, te S411ierz ne zdążył  użyć  
broni, którą  i)osiadal przy sobie. 

\ TYYDZIEŃ  OBRONY PRZEC1W• 
POŻAROWEJ. W związku z naclehodzą- 
cym „'I'ygoduriern obrony przeciwpoża- 
rowej" (od 5 do 12 wrzenia), powstał  

w Olkuszu lemitet, w skład którego 
wesali: pp. St . Woj daek i, b u rn str/ 
Majewski, adw. liafisłki i Wilie. Piot,ro- 
w6ki. Program „Tygoda.ia" obejmuje 
szereg imprły., jak pokaz sprawności 
straży, pogadanki propagandowe, mecz 
piłki wodnej, zabawy itp. 

Aresztowanie na sali sądowej 
Oskarżyciel w roli oskarżonego 

areaztowany 

nych w Sądzie okręgowym w Sosnowcu jako 
oskarżony o napaść. Rozprawa przybrała 
wręcz sensacyjny obrót, mianowicie 

Kieres odwołał  swoje oakarienie, 
twierdząc, że zrani! go całkiem ktoś  inny, któ- 
rego nazwiska jednak nie może poi.viedziaać  

Na wniosek prokuratora Kieres za zloien'e 
fałszywego cas k ara eni a 

został  na sali sądowej 
odstawiony do więzdaania. 
Torbus z braku dostatecznych dowodów wi- 

ny został  uniewinniony. 
Czym się  powodował  Kieres, odwołując o- 

skarżenie na razie nie wiadomo, gdy-i odmó- 
wił  on wszelkich zeznań. 

Przed paru miesiącami do Edmunda Kisze- 
za właściciela stacji benzynowej w Sosnowcu 
Wysolta 8) podszedł  na tai. Piłsudskiego ja- 

kiś  crsobitik, który zażądał  od niego pieniędzy 
ra wódkę. Po otrzymaniu odmowej odr.ww;e- 
dzi osobnik ów, szybkim ruchem wyjął  z kie- 
szeni nóż  i 

rozpłatał  Kieresowi policzek. 
Przechodzący podówczas ulicą  policjant za- 
trzymał  niejakiego Torbusa Józefa (Tatrzań- 
ska 22), na którego wskazał  Kieres jako na 
napastnika. Jak się  okazało 

między Kinesem a Torbusern istniał  za- 
dawniony spór na tle osobistym. 

Wczoraj Torbus zasiadł  na ławie oś-kat-i:o- . 

SIERPNIA 193: R. 
tb.00 SUnai 	 i •....,.;1 	„ O-4 Mu- 

4iztitd. totia~ i 	'ł 	• t :•,}: 	b: h --- pł yty 6.18 ;rnnsk,a 	-• %.• 	..t 	1. t. 7 Sygna Ł  
_•Jc 	uituralne slasaa 

ajakawej pod dyr. ava 	Sasaalaa‚aa.a 	`k, . 	• 	 B:. 1.igki.7.,zczy 

Kan rasraM l i. 'f R, 	.• ...cii 13.1a Muzy • 
as astascana 	_ azs; ka- a:a:ani 
. i eksyiszwit4 — płyt y 13.43 W i ad .., itaaaa 	attia 

d la.aa 	 gx.aaradarcze 16.00 „Siar- 
• a e i 	paga~ca St ania/swa Sum ń kiegc  

ca. .••:..trazyc h L6fl Jan Brahms: Sonata 
.;-anar ap. lak na skrzypce i fortepian Wyko- 
tacy; Jaaef Kama:Jak. — skrzypce Ignacy 

laoseabauau — fortepian io.445 Obazy wypo- 
Garnkowe dla kobiet praaujących — pogawęd- 
ka, wyglea jadwaaa Kraaczynaka 17.00 1000 
asataw muzyka w wyaananiu Zespołu Stefana 
Rachanas 17.50 Paradnik sportowy 13.00 Wia- 
aanzaaca ratiiesaachna:arie -- Jan Ccahotny 18.15 
Hamar w pik.a.zenao zagrart:e7onej — płyty z 1.443- 
ittj 	Wiadaanoaci sportowe lokalne 18.50 
pogadart 	aat.tuaina. 19.00 Oryginalny Teatr 
Wyabraatri: atgiew o Boinia — słuchawisko 
au Karka z Krakowa (Stille z W-wy) 19.40 

.a.agadanita aktualna 19.ao Wiadarnaaci sparto- 
we 20.00 Karacen muzyki lekkiej i tanecznej w 
wykican.aniu Orkiestry Tadeusza Seredyrislege 

selastów 21.4 „Dni powszednie paaatwa Ko- 
walskich" — pewSeać  mówiona N/arai Kucce- 
ar.rasswe 22 Oa Recital śpiewaczy Ireny Cy- 
wansaej 223*) 4:liwr:a pieśni na alasau" 
aplafscowazau Jerzego Larigraan -i...sal: w yko- 
;S akar K. P. W. w Katowicach. 

et,  - 

19-letni żyd usiłował  
zabić  strażnika celnego 

Wczoraj na lawie oskarżonych w Sądzie o- 
w Sosnowcu zasiadł  19-letni Mord- kręgowym 

ka Szwiruer, oskarżony o usiłowanie zabój- 
stwa. 

Swego czasu do mieszkania rodziców Mordki 
praybyli strażnicy celni, celem przeprowadze- 
nia rewizji w poszukiwaniu towarów, pocho- 
dzących z przemytu. 

Obecny podówczas w mieszkaniu alnalka 
Szwimer porwał  ze stołu nóż  i rzucił  saj na 

jednego ze strażników, u.-silujac go przebić. 
Napadnięty w porę  uskoczył  unikając prze- 

znaczonego dla niego, być  może, śmiertelne- 
go ciosu. o 

Niedoszłego zabójcę  arestzowan.  o wówczas, 
a na wczoraj wyznaczono przeciwko niemu 
rozprawę  karną. 

Wobec niestawienia się  lalku świadków da- 
w-cdowych, rozprawę  odroczono. 

ZYPRZEZIEBIENIU 
„ GRYPIE; KATARZE 

1"1"1" ZA MEWA 
111111~1111~1111ra 	 

Smiertelny cios kopaczką  
Tragiczny epilog sąsiedzkich nieporozumień  

Niezwykle tragicznie zakcńczył  się  spór wnej chwili za żelazną  kopaczkę  i uderzył  na: 
wynikły na tle nieporozumień  sąsiedzkich mię-  Leksa w głowę. 
dzy dwoma wieśniakami, mieszkańcami pow. 	Oios 0kt/zał  się  fatalny: Lelcsa runą] nr: 
011cuslciego: Wawrzyńcem Leksem z Siedli- mię  i wkrótce zakończył  życie. 
szowic i Stanisławem Bicikiem z Sieaniężyc. 	Zabójcę  aresztowano. 

Podczas kłótni na polu Bieli< chwycił  w pe- 

W sprawie budowy 
RAMPY CZOŁOWEJ w ZAWIERCIU 

Izba przemysłowo - handlowa w So- 
snowcu wystąpiła do dyrekcji okręgz- 
wej kolei państwowych w Warszawie o 
możliwie rychłe wybudowanie rampy 
czołowej w Zawiercili, koszt budowy 
której jest niewielki, gdy korzyści dla 
miktadów przemysłowych Zawiercia bę- 
dą  ?nart:m. 

Przy tej spcsobności Izba zwróciła 
uwagę  dyrekcji na nieuzgodniony z bo- 
cznicami pian obsługi bocznicowej tak, 
te niektóre zakłady dysponują  paro- 
WO~ przetokowym PKP. w porze no- 

o zsnusza je do trzymania spe- 
jabiej obsługi nocnej oraz transporto- 

wta przesyłek terminowych w porze 
dziennej na tory stacyjne pojazdami 
konnymi. 

Uważając podobny stan rzeczy za 
niecdpow-iedni, lika prosiła dyrekcję  o 
uzgodnienie planów obsługi bocznic z 
zainteresowanymi zakładami, oraz o 
wyznaczenie parowozu przetckow ego w 
icągu calej doby. 

• SPORT 
55-1;16 sekund ,a więc tylko o 6 minut gi)r- 
szy od zwycięzcy. 

W poniedziałek odbył  się  w Kopenhadze flit 
kolarskich mistrzostwach świata wyścig szo- 
sowy zawodowców na dystansie 300 lan. Mi- 
strzostwo świata zdobył  Belg Meu.lenberg, 
który wymieniony dystans przebył  w 7 godzin 
39 minut 48 sek. średnia scybkość  zwycięzcy 
wynosiła 37 km na godzinę. 

AKADEMICKIE MISTRZOSTWA ŚWIATA 

Na mistrzr.:stwach akademickich świata w 
Paryżu uzyskano następujące dalsze wyniki: 

We florecie drużynowym pierwsze miejsce 
zajęty Włochy przed Francją, Niemcami i E- 
giptem. Indywidualnie mistrzostwo we flore- 
cie zdobył  Włoch Nostini przed Wiochom Pin- 
ton i Francuzem Cautte. 

W turnieju pił karskim faworyt turnieju 
Włochy pokonały Francję  5:0 (3:0), a Niemcy 
wygrały z Belgią  4:2 (2:2). W piłce ręcznej 
Niemcy wygrab? ze Szwajcarią  12:4, a Austria 
z Francją  23:0. 

KSMM (St. Sielec) — CZĘSTOCLISAVKA 1:1 

W Częstochowie dnia 22 bm. odbył  !się  mec-z 
pi ikarrs ki między KSMM (Sosnowiec, Stary 
Sielec) i drużyną  „Częatochówka", która na- 
leiw do Ligi okręgowej. Wynik meczu 1:1. 

Tymczasem niektóre pisma zagłębiowskie 
mylnie podały, że edbyl się  mecz reprezenta- 
cji KSMM Zagłębia z reprezentacją  KSMM 
Częstochowy. 

NAPIERAŁA 20-ty NA KOLARSKICH 
MISTRZOSTWACH ŚWIATA 

Onegdaj odbyły się  w Kopenhadze kolar- 
Acie mistrzostwa świata amatorów na szosie. 
Dystans wyścigu wynosił  204 km. Star-Awalt) 
.-.,gólern 36 zawodników, z których wyścig ukoh 
czyło 24- 

Mistrzostwo świata zdobył  Włoch Leon' w 
czasie 5:4.8:20. Drugie miejsce zajął  Duńczyk 
Frode Soerensen w czasie 5:48:20,1, 3) Schel- 
ler (Niemcy), 4) Bosie (Włochy), 5) Boliger 
(Szwajcaria). 

Z Polaków Napierała ukończy/ wyścig, za;- 
.nriujac 20-te miejsce. Mimo tak dalekiego miej- 
sca Napierała uzyskał  bardzo dobry Czas 

Talizman Brunona Mussoliniego 

GRUDZIĄDZ %i YKAZUJE NAJWIĘKSZY 
PRZY/WSI' NATURALNY 

Według danych g lów eg o u rzsedu 	tyatycsa 
rago, dotyr.zątych przyroatu ludonsaa miast w 
Polsce, wynik:a że Giunziadz notuje najwię- 
kszy przyrost, a mianawicie 20.6s, o. Prza-cię  - 
ny przyrost naturalny miast w Polsce war -a 
si 13°/o. 

GRO213A POWODZI NA PODHALU 

Obfity deszcz, który onegdaj w ;10ECy pisa 
Tatrach i na Podhalu, dacivaizac nawał  do 

101 milimetrów opadu, apaeataaaal awaltaw- 
r.e wezbranie potokó\,% i rzek ga:saaii. latoa 
Oehotniczanka„ zrywając część  nasypa cirsga- 
wego i uszkadzając most, przerwa; kaaiuni- 
kucję  między Tylman-asą  a Ochotuica. Va.....- 
nych zostało kilaa domów, których mit_ 
cy zostali jednak w porę  evcakuowaia przez 
ochotniczą  straż  pożarną. W Nowym tigarau 
zebrał  się  natychmiast powlaacwy ki- rntet 
przeciwpowodziowy, który bez przerwy 
duje, organizując organizując akcję  zapobiegawczą  prze- 
ciwpowodziową. Wsie, zagrotoe pavodz:ą, pa- 
adamowa:1e wstały o g-i-rata:a:m na:ataaac- 
ezeństwie. Ulewny deszcz pada w ciziazam t ą  

gu w Zakapanem, Tatrach i mi Podhalu. 

UCHWAŁY KOLEJARZY 
W BYDGOSZCZY 

Na cdbytym ostatnio w Bydgaazczy zebra.- 
niukolejarzyzwoł royan przez Zjednoczenie ko- 
lejowców polskich powzięto uchwał y domaga- 
jące się  :1) natychmiastowego zniaaienia spe- 
cjalnego pcciatku od uposażeń; 2) przyznania 
wszystkim pracownikom .••pec.alnej zapomogi 
w wysokości ł  miesięcznych poborów, patrzała- 
naj na zakup odzieży, uskulecza:caae aplat 
szkalnych itp.; 3) sprawiedliwego ustabWzo- 
.,vania uposażeń  pracowników w bluzbie czyn- 
nej i emerytów po uprzednim uzgcdnieniu tych 
pc.stulatów z przedstaw:ciel.stwem yI 
pracy. 

alAbOWE REWIZJai U Ł  alaaaa:a .a.- 
W POW. SOKALSK131 

W pow. Sokalskim przeprowadziła. 
po raz wtóry w ciag-u bież, roku masowe re- 
wizje i aresztca-ania prawdapackbnie w związ- 
ku z wynikaani śleditwa w sprawie krwawego 
pogromu polskich straganów w Sokalu w cza- 
sie odpustu w ub. rniesiacu. Rewizjami objęto 
16 mieszkańców Bobiatyna, oddalonego cd So- 
kala o 16 km oraz szereg mieszkań  w pobli- 
Adm Kopytowde. Po rewizjach aresztowano 3 
..siób. W sprawie aresztowanych intorivenioa-a- 
la już  delegacja ukraińska u władz sadowych. 

UKRADLI MOST 
Na Popradzie, obok wsi Bart.ica, został  t. 

it-rzy rozebrany przez nieznanych sprawców 
most. Skradziony materiał  został  wywieziony 
W nieznznym kierunku. 

KWITN.-.1 WIŚNIE 
W ogrtdzie p. B2:anow3kiego w łkiegiirth 

zakwitły wszys.tk:e drzewa wiśniowe, pokry- 
wając się  bardzo bujnym kwieciem. 

PRZYCZYNY POŻARU 
W GOCZAŁKOWICACH-ZDROJU 
śledztwo w sprawie wielkiego poitru w za- 

k ł adzie zdrojowym w Goczalkowicach ziniorza 
do ustalenia przyczyn ter pożaru, przy czym 
brana jest pod uwagę  możliwość  zapalenia się  
gazów ziemnych od iskry wywołanej przez 
zderzenie się  żelaznych części pompy. Podobno 
zgł osił  sic do palicji jeden z miesakaacaw Go- 
czalkowic, twierd-ząc, że pnia: wy,buctił  wsku- 
tek podpalania. 

KRWAWY NAPAD BANDYCKI 
POD POZNANIEM 

Do mieszkania właścicielki sklepu koIa 
nogo Cieślifiskiej w osadzie Jutrownica pad 
Poznaniem wtargnęli bandyci. Gdy Cieślifiska 
stawiła opór, bandyci zamordowali ją, po czyni 
splądrowali miesi-Annie, zabierając cenniejsze 
przedmioty oraz wyrywając kolczyki z uszu 
swej ofiary. Po dokonaniu rabunku maredrcy 
wzniecili pożar i zbiegli. Ogień  ugasili t4- 
siedzi. Wspaniale ziwycięstiwo, jakie osiągnęli 

Wiesi w gigantycznym locie ~łotry,- 
nym Lotres - Damaszek - Paryż, stało 
aię  przedmiotem wielkiego entuzjazmu 
w kolach lotniczych. Prasa mediolań- 
ska, ckyneiwąc szczegółĘnvo o przebiegu 
tego turnieju bohaterów przeatworzy, 
nie pA:mija milemmiem nawet tak dro- 
bnego faktu jak poniższy: 

Oto w locie tym uczestniczył  syn wło- 
skiego iłyklatiLra, Bruno Mussolini. Po- 
dobne jak i jego wielki ojciec, Bruno 
Mussolini należy do grona t. z w.tela- 
znej ekipy italskiej. 
Wody Bruno jest gorliwym ka tol i k i em 

=iii OLKUSZA 
Dożynki w Ogrodzieńcu 
Kolo gospodyń  wiejskich w Ogro- 

tisieńcu (olkuskie) urządziło dożynki w 
połączeniu z zakończeniem dziecińca pro 
wadzonego przez tę  organizację. 

W snie trmaystości piękny wieniec 
ze zbóż  w postaci Białego Orla, wręczo- 
no p. starokie Brzostyńekiernu. Pod- 
czai dożynków ngodasież  p.spisywała się  
deklamacjami, śpiewami i kupletanri 
własnych utworów. 

Pr~vienie oitolicznokwe wygło- 
sił  p. rani* Bzutyhaki. 

Ujęcie 
s 1 F: 104ZPIECZ N EGO PRZ ESTĘP C Y . 

TJ, 	i jęta w Slawloowrie w dniu 24 
bm. w pree7.4tsmitz niejakiej Czaplowej, 
sist~nefro zlottlejs - włamywa- 
~4 nanatkiąwsinego prys sądy obydwu 
powiatów, łj. Olkuski i WoritoPvittoki, — 

Vivattielnka Pirśnierzit z Rukowna, wrn. 
notsktylw (Olkuskie). 

ma za *44 eaty rejestr kra- 
ttiety s włsrnaniern i napariftw. Otst- 

i,ae prefterrł  W pone nocnej 
ortria .starzalabt 44) 	10<it bela 141011,- 
ku. W nristAis te) woisorikki, rysrcnicił  w 

Ort ~ryj/1e ria~42: itatitztiejskia. 

Ameryka chce kupić... 
BISKUPIN 

Biskupi n, ta największej wagi sens& 
cja naukowa świata, zainteresowała tak 
że Amerykę. Jak słychać, Stany Zjed- 
noczone wystąpiły Z proixitycją  kupna 
części okopowa nej osady. 

Wed ług tego projektu a(41ć  osady 
miałaby być  przerile.siona M 0008.11 i tam 
(dtworzona kiśle w krajobrazie, przy 
pominającym 

jakie będą  koleje tej niezwyklej pro- 
pozycjó, trudno resevńdaled. 

i przywiązuje wielką  rolę  do wartoki 
religijnych. 

Na ostatnią  swoją  podróż  podniebną  
zabrał  obrazek, pod którym znajdowała 
się  relikwia z grobu św. Antoniego Pa- 
dewskiego. Obrazek ten nosił  stale przy 
;lichie w portfelu i, jak donosi prasa wło- 
ska, nawet po zakończeniu wyścigu na 
uroczystej biesiadzie, wydanej przez mi- 
nistra Gola w be Bourgot, miał  go przy 

Szary ten szczegół  wśród wieliu hi- 
iiych odniznia się  swoją  Folcromnością  i 
silną  wiarą  w pomoc nadziemską, jaka 
niewątpliwie cechuje duszę  tininfma 
Mussolini ego. 
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DROBNE OGŁOSZENIA 

wojskową., — wydaną  
przez PKU Będzir., któ 
rą  unieviażnia, zgubił  
Sadło Leon. 

LOKAU:. 
IISCESaly 	 

DO W VNAJl;CIA. 
5 pokoi z wygodami, 
garaż, dom otoczony 
morgowym ogrodem, 3 
minuty od tramwaju— 
Swobodna S. 	3313 

PeAtiZÓj AKIEV R OSIKI 	DAJĄ  
CSQYŻ  SĄ  JUŻ  NASLADQWNICTSNA. 

ORY5TNAJJ4 e PROSZKI .MIGRENO-NERvOSiNs zsoauflaim 

I 

SZLIFIERNIA NOZOWNICZA 
„SZYBKOSC" 

przaniaisisaa została z tal. Żerom- 
skiego na 	Praz. lacr4elekirag• (da- 

wnie', rdiei•Iza) Nr. 12. 
itykoauia pod fachowy= kierownictwem 
wasitilcie rokoty w zakres szlifi•ratwa 
wthacitące: ;ak brzytwy, noiyeski, na- 

szynki do włosów, noto metateza, 
istrengatorsiris I t.d. Przyjezdnym ro- 
boty wyeosa;,, sigę  na poczekania 	t3R3 

• ri^ TYLKO,JEDINIt e  
i 2Awnt Z WES91/1111101 KOGUTKA 

PAOS2 0SI.MORENCE:HERVO5IN7 SA Tell w TABLETKACH. 

„KURIER ZACHODNI-  czwartek 2.6 skt.rpni'ta 19'57 mich. 

Na rowerze dookoła Europy 
jeżdżą  dwie holenderki 

lecz zatrzymują  się  pod plółnmt namio- 
tu. 

Szczególnie sympałyczne przyjęcie 
sprawiła obu dziclnym Holenderkomt 
Szwajcaria. Na falach iattru w Bernie 
odbyła się  półgodzinna auiycja, podczas 
której Holenderki śpiewaly pi;senki i o- 
pow:_adały o swojej bliskiej ojczyźnie. 
Również  prezydent Szwajcarii przyjął  
obie cudzoziemki na specjalnej audien- 

cji. 
Do Frankfurtu nad Odrą  obie kolarki 

przyjechały bezpośrednio z Polski. 

Pcmgductu nai Odr4 przybyły w 
Zis ac,h dwie Hclenderki, 

'.\.)Werach .:,c4okk.iiia Europy. Pan- 
::: 	Lucia Wejer pcdtodzą  z De 

eżąc tą'tn niśm w Yaj 

••• 	 i. 	 :7. e: 	-Belg i ę  , 	Francję, 
C zechosłowa 2 

Obie siostry, ubrane w stroje narodo- 
we, w czasie objazdu propagują  swoją  
ojc.: Lila:, jej piękne obyczaje i tradycje 

ludowe. 
z:tażnż-enr..3, że przejeżdżając tysią- 

',-.: :QmetrÓw na rciwerach, nie korty- 
Nt ji s te..c,c.....):ów w domach gościnnych, 

• 

ZGUBIONt. 
DOKUMENTY 

Jaka Mina najcz&iej się  kąpie? — W- 
anna. Wesołe drobiazgi. 

, • Maria poślubi Mariana. 
•••••••••• zajmuje się  odmładzaniem 

Wyjątek z powie;c:: „W pukoju był o Lik z- 
nuto, że zubożały hrabia Emanuel p,-)rabal 
swoje drzewo gencologiczne i napalił  nim w 
piecu". 

N'..d teka zdobi mirtista, tylko minister tekę. 

- 	 „Naczelnik stacji 
, 	zagwizdał, gdy pociąg od- 
, 	 czenvonej czapce • , • 

>że nt el m en. 
W 	Bcoarda ShaWa dyskutcr.ano 

na temat watki we wszelkich jej formach, wal- 
ki k12, i walki politycznej, gospxlarczej itd. 

— A. jako forma walki odpowiada paro naj- 
bartiziej — zapytał  kto słynnego pisarza. 

-- Walka z sobą  saw.,ym. Przynajmniej wów- 
czas mam pewnosc', że walka toczy się  między 
do%ontelmenami. 

-  . 	— e oabijaC w butelkę  :- zapro- 

wsiada się  przez drniczki I  wy- 
3 - 4::4 samą  drogą. — Cel p<xlróizy wy- 

jadący. 

M.iesakor.ka Peru — panika. 

Majowy poranek — majeranek. 

Zaztwiej zrobić  majątek :1.:± go wydać  
~sial jeden fałsz-a= pieniędzy. 

Omybk profesorów: „C ludów starożytnych 
kukułka uchodziła za takiego samego gtupiego 
pta.k.a1  jak u nas osiela. 

Ogrodnik pracujący w sadzie — saciyała. 

DO WYNAJĘCIA 
mieszkanie komfortowe 
6 pokoi z kuchnią , 
wszelkimi wygodami 
dobrym rozkładem przy 
ul. Małachowskiego w 
Sosnowcu. Wiadomość  
te!. 610-72. 	3609 

POKÓJ 
umeblowany niekrępu- 
jący, używalność  ła- 
zienki oddam solidne- 
mu bez czynszu na rok 
za pożyczkę  1200 zł . 
Oferty do Administra- 
cji sub. „Pew-ncy ć" 

3669 

POKÓJ 
elegancko 	urządzony, 
Z osobnym wejściwn i 
wszelkimi wygodami, w 
pobliżu ulicy Rudnej 
wynajmę  tanio samot- 
nej pani lub panu. Wia 
domr.ść  w Administra- 
c,j:. 	 7.CGS 
anarianassannann~ 

POSADY 
i PRACE 

A DM1N i STRATOIZA 
do nieruchomości, inte-
1 i gentn ag o , en e rgi Zne- 

go, z dobry-nu referen- 
cjami, znającego się  na 
ogrodnictwie — poszu- 
kuje poważna Instytu- 
cja. Sosnowiec, Mała- 
chowskiego 3. 	3663 

PIELĘGNIARKA 
do chorej oscby lub re- 
konwalescenta poszu- 
kuje posady. W :.do- 
mość  u SS. Karmelita- 
nek Dziec. Jezus, W. 
Wiejska 25. 	3670 

POTRZEBNA 
praktykantka do wę- 
dliniarni. Wia.dcmość  — 
R. Górski, Sosnowiec, 
Piłsudskiego 42. 	3661 

GIMNA Z1 UM 
Ku.pieckie Męskie Sto- 
warzyszenia Kupców 
Polskich — z prawami 
szkół  państwowych So- 
snowiec, Bracka 10 -- 
prz.yjmuje zapisy do 1 
klasy 	na podstaw :c 
świadectwa VI-go od- 
dzia ł u szkoł y powszech 
nej i egzaminu wstęp- 
nego oraz do klasy 11. 
Opłata za naukę  2-3 zł . 
miesięcznie. 	358o 

Różne 

POMNIKI 
i rzeżOy artystyczne 
dużym wyborze oraz 
wszelkie wyroby beto- 
nowe poleca tanio 
„WIKTORIA" - Dą- 
browa, uL Król Jad- 
wigi 46. — Telefon 
68-486. 25-letnia gwa- 
rancja! 

FOTOGRAFOWIE 
AMATORZY 

Powierzajcie swe pra- 
ce solidnej firmie pc 
cenach niskich. Harce. 
rzom ustępstwa 

MIESZKOWSKA 
Sosnowiec, PilsuUsi-oe- 
go 20, telefon 61.203. 

MEBLE 
stołowe, gabinety, sy- 
pialnie, sztuki poje- 
Cyńcze, goto-we i na 
zamówienie. Nowocze- 
sne otomany, tapczany, 
przeróbki. Na doged- 
nych warunk-acn pc;eca 
— Chrześcijańska Wy- 
twórnia 

P. TONICZYK 
Sosnowiec, Nov;opogon 
ska 19. TeL 630-56. — 
Przyjmuje pożyczki 
obligacje państw. 248: 

liafla i Wychgfifilp 
11111~3~1111111111~1~11111 

GIMNAZJUM 
przemysłowo - artysty 
czne w 5osnowcu ul. 1 
.oaja 25. Architektura 
wnę:rz, grafika, niala- 
rs'...0 de•aw.:2:..joo.o 
zba, ceramika. Zapisy 
1.-.for nacje codzi?..nr_'-e. 

3504 

' • "9.45:n. 

••••• 
..P1r•k  

117; POTRZEBNA 
ekspedientka do sklepu 
spożywczego. 	Wiado- 
mość  w Administracji. 

365c: prowadzą  PRALNIĘ  CHEMICZNĄ  
wyk:\riują  wszelkie aparaty kościelne 
jak: c.'no.rągw.Ee, sztandary, alby, kapy, 
ornaty, stuły i t.p. haft biały i koloro- 
wy, kilimy warsztatowe, wyroby try- 
kocarskie jak swetry, kostiumy kąpie- 
lowe, pończochy, skarpety i t. p. 

CENY NISKIE. 

rirgrw; lal /.1.111.1r,..Itirik 

GRYPA.PRZEZIESIENIE 
BOLE GUMY, ZEBOWit.p. ; 

PROSZKOW rh PACĄ  z. KOGUTKIEM'  ŻĄDAJĄC OPYCSINALNYCH 

r 
• 

REKLAMA 
JEST DZWiGNIĄ  

HANDLU! 

hiptigh Jezus 
Losnowiec — Wiejska 25 

— Pc- 

KINO „E D E N" 

Wielki film sensacyjny 

KRWAWE PERŁY 
ir roi. st. Spencer 'rzazy i Mytna Loy 

IL kimające /cew w żytach bohaterskie 
Przedicial kr6la Ceirizr5w Ren Maynarda 

sr filmie 

Iii gd 	' y nie jest u pó 	myleć  o zdrowiu, tym źno bardziej, jeżeli cierpisz 
na chorobę  nerek, pęcherza, wątroby, kamieni żółciowych 
zlej przemiany materii, na bóle artretyczne, czy podagry- 
czne, wzdęcie brzucha, odbijanie się  lub skłonności do ob- 
strukcji. — Pamiętaj, że nigdy nie będzie zapóźno o ile 
używać  będziesz ziół  moczopędnych „MUROL", które 
zapobiegają  nagromadzeniu się  kwasu moczowego i in- 
nych szkodliwych dla zdrowia substancyj, zatruwających 
organizm. — Dziś  jeszcze kup pudełeczko ziól „DIUROL" 
a gdy przekonasz się  o dodatnich skutkach ich działania, 

_ zalecać  będziesz i swym znajomym. Sposób użycia iut opa- 
kowaniu. Oryginalne ZIOŁA „D IURO L" G4SECKIECr0 (z kogut- 

kiem) sprzedają  apteki i składy apteczne. 	 3450 

BIAŁY TARZAN 
Pni. 1 tman o 1730 w ziedzial • 1530 

MODNY KOSTIUM Z JERSEYU 
Jersey stał  się  ostatnio bardzo popularnym 

materiałem. Chętnie uży-waja go do celów 
_.portowych, toteż  twórcy mody zwracają  na 
niego specjalną  uwagę. Tu widzimy ciekawy 
pomysł  dwukolorowego żakiecika, którego 
przód zdobią  cztery małe kieszonki i oryginal- 

ne sznurownie. • `b 	 • 

KINO 

Niezapomniana bohaterka filmu nMayerling" 

DANIELLE DARRIEUX 
w filmie 

„KLUB KOBIET" 

DUSI 	 DZIS 

„Zabronione szczęscie 
jlfr • 

Mitok w ogniu rewolucji. 	Nienawiść  i zdrada. Wrogowie 
I przyjaciele. Ostatnia kula—oto treść  tego wielkiego dramatu. 
W rolach głów.: MARLE OBERON i BRIAN AHERNE. 
Nadprogram pełny reportaż  Zlotu Sokołów w Katowicach. 

Dodatek kolorowy p.t. Królestwo melodii 

KINO TEATR 

„MINIA» 
L Martifloiski 

i S-ka 
w Sosnowcu 

fin. Kino Palau BILETY OD 25 GR. P 	tek seanw w niedziek o godz. 3.30 

MIM 
SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA. 
Po 10 wyrazów w lettidean kontudą: 

30 dmhnych agi. 20 iti 
20 drobnyr_h o«L 13.00 nL 
10 drobnych a4. ?.00 
5 drobnych owi. s00 S. 

I Za każdy wyraz dodałkowy doplaca się  po 5 g 

4 Wiersz milimetrowy jednołamowy: na I-ej stronie, względnie przed tekstem ł  zi.; w tek- 
: kie 60 gr.; za tekstem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, oglone- 

i rda drobne zawierające pornu, 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokoić  szpalt 50 tam: 
Z w niedzielę  1 4wIęta 258/4  drożej. Ukł ad tabelaryczny 25% drożej. Numery de7;o1owe płatne. • 
o Za terminowy druk oraz przerit;zeganie mirjaca Administracja nie odpowiada. 

( 

‚WWW= — ~iss Manakkie nr. 4  irez. 41.44. Skrytka secturn tai 
Adetialstnels: Iniendskins 4 Teł  MIM 

dakaa /alf 440/4100' wsypy 
*desa 2 sa ad 6 s 

0496~ neriadrejs ata ~taca. 

1111111 1111111 1101111111, 
LAZY, Wiszlialaw Jaworski — O111{1JS4 Rynek. ki(A•ik p. ,'\oitlaszewskiego. — SISZE511ESZYCE. księgarnia W. Baginakiej. 	ZA- WIERCl/4 3-go Maja 29. — Z4BKOWIC,E kiosk p. Krupy, — ŻABKI. 	Gacone — MYSZKÓW, kiosk St. Jaworskiego. — PILIGA 
rynek. Jaworski. — CZELADŹ, Więczorkowa, SiASZICA 27, KIMIERZ — PORĄBKA, ul. Wiejska 13, Leon Mączka. 

a 	RłUŻ1141, IVIałacriowskrego 7, tel. 7.13.91.--1),111(01,,'A hrotiat 11, tel 6-.40.19—GRUIrilltie, Kiosk p. t.neinskiego-1{"W14l.14.., Sienkiewicza 43 

azt., Aierr, R N.A, ca ime r A N ARNOLD, 	-- DRUK ...KLIWIO-ta lAtAIODNIEGo" W  buisNOWL:U. PILSLIWIliflite0 	 ODĘ, 	 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

